
УТВЕРЖДАЮ 

Директор 

(с 

I намменОк иие должности уполномоченного лица) 

О Г ВИ "Суровикинский психоневрологический 

интернат" 
(наыиенованне учреждения) 

Савинов А.Н. 
(подпись) 

" 19 "октября  2021 г. 

План финансово - хозяйственйо'Екеятельности на 2021 г. 
(на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов) 

" 19 " октября  2021 г. 

Орган, осуществляющего 

функции и полномочия 
учредителя 

Учреждение 

Единица измерения: руб. 

Комитет социальной защиты населения 

Волгоградской области 

Государственное бюджетное 

специализированное стационарное 
учреждение социального обслуживания 

граждан пожилого возраста и 
инвалидов "Суровикинский 

психоневрологический интернат" 

(расшифровка подписи) 

КОДЫ 

Дата 19.10.2021 

по Сводному реестру 825 

глава по БК 1 в2ш9з t 9 

по Сводному реестру 3430030612 

Инн 343001001 

кгпт 343001001 

по ОКЕИ 383 



Раздел 1. Поступления и выплаты 

Наименование показателя Кол 
строки 

Кол по 
бюджетной 

классифика 

кии 

Российской 

Фелеращги 

Сумма 

на 2021 г темущий 

финансовый год 

на 2022 г. 

первый год 

планового периода 

на 2023 г 

второй год 

планового периода 

за пределами 

планового периода 

1 2 3 4 5 Ь 7 

Остаток средств на начало текущего 

финансового года 0(Ю1 х 31 615 328,13 

Остаток средств на конек текущего 

финансового года 0002 х 

Доходы, всего: 1000 178 566 140,30 45 455 613,80 35 674 Ч61,00 

в том числе: 

доходы ОТ собственности, всего 

в том числе: 1 100 120 943 654,80 1 093 326.00 1 093 326,00 

доходы от операционной ареьшы 1 1 10 120 943 654,80 1 093 326,00 1 093 326,00 

доходы от финансовой аренды 1120 120 

доходы от оказания услуг, работ, 

компенсации затрат учреждений, 

всего, в том числе 1200 130 163 429 818,00 44 342 287,80 34 561 635,00 

доходы от оказание платных 

услуг (работ) 1210 130 162 395 190,00 43 307 659,80 33 527 007,о0 

доходы от компенсации затрат 1220 130 

доходы по условным арендным 

платежам 1230 130 1 034 628А0 1 034 628,00 1 034 628,00 

доходы от штрафов, пеней, иных 
сумм принудительного изъятия, всего, 
а том числе: 1240 140 10 000,00 10000,00 10 000,00 

походы от штрафных санкшгй за 

нарушение законодательства о 

заьупках и нарушение условий 

контрактов(договоров) 1310 140 10000,00 10 000,00 10000.00 

страховые возмеи(ения 1320 140 

возмещение ушерба имуществу 

(за исключением страховых 

возмещений) 1330 140 

прочие доходы от сумм 

принудительного изъятия 1340 140 

безвозмездные денежные 

поступления, всего, в тлм числе: 1400 150 14 167 108,08 
поступления текущего характера 
бюджетным н автономным 
,У чреждениям от сектора 

государственного управления 1410 150 14 167 108,08 

постугшсиия текущего характера 
от иных резидентов (за 
исключением сектора 
государствегогого управления ы 

организаций государственного 
сектора) 1420 150 

безвозмсздные денежные 

поступления капитального характера, 
всего. в том числе: 1500 160 

субсидии на осуществление 

капитальных вложений 1510 160 

прочие доходы, всего, в том числе: 1600 180 
иные доходы 1610 180 

доходы от операций с активами, всего 1900 

а том числе 

прочие пос уиления, всего, из них: 1980 х 15 859,42 10 000,00 10000,00 
уменьшение стон мосп+ 
материальных запасов 1Ч81 440 10 000,00 10000,00 10000,00 х 
увеличение остатков денежных 
средств за счет возврата 
дебиторской заиолкенности 
прошлых лет 1982 510 S 859,42 я 

Расходы, всего 2000 х 210 181 768,43 45 455 б 13,80 35 674 961,00 
В ТОМ числе 210о х х 

Н8 вы ПлаТы персоналу, всего, в том 

числе: 127 902 402,00 7764976,00  8152 837,00 
оплата труда 2110 1 1 1 98 217 345,00 5 956 971,00 6 254 867,00 х 
прочие выплатъг персоналу. в 
том числе компенсаштонного 
характера 2120 112 37 018,00 9000.00 9000,00 х 



Наименование показателя Код 

строки 

Код по 

оюджетнон 

класенфика 

иии 

Российской 

Федерации 

Сумма

на 2021 г. тСкущий 

финансовый год 

иа 2022 г 

первый год 

планового периода 

на 2023 г. 

второй гол 

планового периода 

за пределами 

планового периода 

взносы по обязательному 

соииалыюму страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений, всего, в 

том числе: 2140 1 19 29 648 039,00 1 799 005,00 1 888 970,00 х 

на выплаты по оплате труда 2141 119 29 635 189,04 1 799 005,00 1 888 970,00 х 

на иные выплаты работникам 2142 119 12 849,96 х 

социальные н иные выплаты 

населению, всего. в том числе: 2200 300 197 828,03 х 

социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

сошиальных выплат 2210 320 197 828,03 х 

пособия, компенсации и иные 

социальные выплапы 

гражданам,кроме публичных 

нормативных обязательств 2211 321 197 828,03 х 

приобретение товаров. работ, 

услуг в пользу граждан п 

целях их социального 2212 323 

уплате налоглв, сборов и иных 
платежей, всего, из них 2300 850 1 196 436,63 х 

налог на имущество организаций 

и земельный налог 2310 851 970 045,36 х 

иные налоги (включаемые в 

состав расколов) в бюджеты 
бюджетной системы Российской 

Федерации, а также 

государственная пошлина 2320 852 97 000,00 х 

уплата штрафов (в том числе 
административных), пеней, иных 
платежей 2330 853 129391,27 х 

прочие выплаты (кроме выплат на 
закупку товаров, работ, услуг) 2500 х х 

исполнение судебных актов 

Российской Федерации и 
мировых соглашений по 

возмещению вреда, 
причиненного в результате 2520 831 х 

расходы на закупку товаров, работ, 
услуг. всего, в том числе: 2600 х 80 871 501,77 37 690 637,80 27 522 124,00 

закупку товаров, робот, услуг в 
цепях капитального ремонта 
государственного 
(мувиццпальвого) имущества 2610 243 7 757 576,00 
прочую закупку товаров, работ и 
услтт, всего, из них: 2620 244 67 948 585,73 37 690 637,80 27 522 124,00 
услуги связи 2621 244 380 000,00 
транспортные услуги 2622 244 

коммунальные услуги 2623 244 2 779 341,45 

арендная плата за пользование 
имуществом (за исключением 
земельных участков и других 
обособленных природных 
объектов) 2624 244 
ра боты, услуги по содержанию 
имущества 2625 244 3 376 014,68 457 846,80 457 846,80 
прочие работы, услуги 2626 244 36 980 345,93 33 602 175,80 23 821 523,20 
страхование 2627 244 25 000,00 

услуги, работы для целей 
капитальных вложений 2Ь28 244 443 535,00 

арендная плата за пользование 
земельными участками и 
другими обособленными 

природными объектами 2629 244 

иные выплаты текущего 
характера физическим лицам 2630 244 

увеличение стоимости ос новных 

средств 2631 244 6 263 356.01 

увеличение стоимости 

лекарственных препаратов и 

материалов. применяемых в 

медицинских целях 2632 244 8 370 590,34 1 387 861,20 1 000000.00 

увеличение ст оимости продуктов 
питания 2633 244 



Наименование показателя Код 
строки 

Код по 
бюджетной 
классифика 
ции 

Российской 
Федерации 

Сумма 

на 2021 г текущий 
финансовый год 

на 2022 г. 
первый год 

планового периода 

на 2023 г. 
второй год 

планового периоде 

за пределами 
планового периода 

увеличение стоимости горюче-
смазочных материалов 2634 244 676 500,00 

увеличение стоимости 
строительных материалов 2635 244 2 852 415,63 

увеличение стоимости мягкого 
инвентаря 2636 244 803 342,71 2 147 954,00 2 242 754,00 
увеличение стоимости прочих 
оборотных запасов (материалов) 2637 244 3 241 699,99 94 800,00 
увеличение стоимости 
материальных запасов для целей 
капитальных вложений 2638 244 1696443,99 

увеличение стоимости прочих 
материальных запасов 
однократного применения 2639 244 60 000,00 

коммунальные услуги 2640 247 5 165 340,04 
Выплаты, уменьшающие доход, всего, в 
том числе: 3000 100 х 

налог на прибыль 3010 х 
налог на добавленную стоимость 3020 х 
прочие налоги, уменьшающие 
доход 3030 х 

Прочие выплаты, всего, из них: 4000 х х 
возврат в бюджет средств 
субсидии 4010 610 х 



Раздет 2. Сидения по вып-тазам на закупки товаров. работ. ыаьуг 

Мт пп1 Наименоитиге показателя Коды 

строк 

Год начала 

закупки 

Код по 

бюджетной 

‚/лассифпкыции 
Российской 

Федерации <8 1 

Сумма 

на 2021 г (текущий 

финансовый год) 

на 2022 г 

(первый год планового 

периода) 

на 2023 г 

(второй год планового 

периода) 

за пределами 

планового периода 

1 _ 3 4 41 о 7 8 

I 

Пмплаты на закупку товаров, рабог. 

ссд•г. всего 
•+[,000 х л 

8д 871 501.77 37 690 637.80 27 522 124.00 0,/Х) 

1 1 

в том числе 

21,100 х х 

по контрактам (договорам), 

заключенным до чача а текущего 

финансового года без применения 

норм федерального закона от 5 
апреля 2013 г N 44-ФЗ "О 

контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг ддн 

обеспечения государственных и 

муюпииальиых нужд" (Собрание 

законодатетьствг Российской 

Федерации, 2013, N 14, ст 1652, 

2_018, N 32. ст 5104) (датее -

ФедерадьиыВ закон л 44-ФЗ) п 

Федераты гот закона от 18 июля 

2011 г V 223-ФЗ "О закупках 

товаров. работ, услуг отдельными 

виданы юридических днц" 

(Собрание законодатетстна 

Российской Федерации. 2011.74 

зо. ст  4571, 2018. и зг, сг 51з5) 
далее - Федеральный закон 74 223 

Ф31 

1 2 

по клитрактам(догонорам). 
планируемым к заключению и 

соотвегсгвуюшем финансовом 

году без при мсиеиия тюри 

Федерального законе 74 44-ФЗ ы 

Федерального законе N 223-ФЗ 

26200
х 

16 

пи контрактам (договорам). 

1акдюЧснным а0 начали зеку111еГо 

финансового гола с учетом 
требований Федерального закина 
74 44-ФЗ в Федерального закона N 

223-ФЗ 

20300 х х 

32 152 739,20 9 780 652.80 0,00 0.00 

1 6 1 

в том ч кле 

в соотвстствпы г 

Федеральным законом К 

44-ФЗ 

26310 х х 

2 152 73л,20 о 78л 602.00 

из гигх ~8.1' 

Репгональный проект 

"Рдзработка и 

реализация 

программы 

системной 

поддержки и 

повышены я качества 

жизни гпиждаи 

263101 х 443Р3ыЮ50 

Региональный проект 

"Рггрботиа п 

реализация 

программы 

с "сте м нон 

поддержки н 

Повыгиения качества 

ксыl111г ПЧ'С •гак 

26310.2 х -143Р351630 

Региональный проект 

"РаграГкпха п 

реализаши 

программы 

системной 

потвержки и 

повмшення качества 

жизни гиаждаи 

2п3103 х 444Р360050 

1 3 _ 

в сапветсз в" с 

Федеральным таковом V 

223-Ф'{ 

2632О х х 

1 4

пл контрактам (договорам). 

планируемым к заключению в 

соогвегствуюшем финансовом 

году с учетом зрсоонаний 

Федерального закона V 44-ФЗ и 

Федерального закона \ 223-ФЗ 

26 и) х 

48 718 762.57 27 909 985.1Ю 27 522 124.П0 0.00 

1 4 1 

в том числе 

26410 у 

34 254 922,39 25 762 031.00 25 374 170.00 000 

за счет субгп;а'й. 

прсдостваляемых на 

финансовое обеспечение 

выполнении 

государственного 

и зове числе 



1 4 1 1 

в соог встстыш с 

Федеральным законом И 

44-ФЗ 

26411 к к 

34 254 922.39 25 702 031.00 25 374 170.00 

1412 

в соответствии с 

Федеральным законом N 

223-03 

26412 к х 

1 42 

за счет СУбс1ци'й. 

прслоставласыых в 

сООТвСТПвИа С абза11См 

вторым пункта 1 латы 1 

78 l Бюджетного колгкса 

Российской Федерации 

26120 к к 

13 051 014.05 0.00 0В" 0(Х) 

1 42 1 

в том ЧИСЛО 

26421 х х 

13 051 014.05 

в соотвегпвни с 

федеральным законом Ч 

44.Ф3 

‚‚ни' -8 V' 

Региональный проею 

"РазраЕхттка 11 

реааизаиня 

программы 

саПсмноы 

поддержки И 

повии1Сния квчсхтпа 

26421 1 к 443Р360050 

62 11=.00 

Региональный проект 

"Разработка и 

реапгзаиыя 

программы 

Сдс'емиой 

поддержки и 

повышения качества 

20421 2 х 443Р351630 

Ретт1ональный проеАт 

"Разработка и 

регциашо. 

программы 

сИСГеМвой 

поддержка 11 

повышею1в качества 

26421 3 х 444Р360050 

7 757 576,00 

1 4 2 2 

В Соот нет Сгрн11 С 

Федеральным законом у 

223-ФЗ 

26422 х х 

1 4 3

за счет субсидий. 

предостаалясмых на 

осушепа:тенхе 

каП1гГаЛЫ1ых вложений 

26430 к х 

Из 1111% 1.1" 

Региональный проект 

"Разработка в 

реалнзаинь 

программы 

сИПСМг ой 

поМсржюз 11 

по"'.''аснаяка.'ес'ва 

26430 1 х 443Р'50050 

Региональный проект 

"Разработка и 

рса'1нзаииа 

программы 

птстсмной 

г11тУтержкг1 н 

Повы'а СИ»я каЧеПаа 

264302 х 443Р351630 

Региональный проект 

"Разработка и 

реатгзацня 

программы 

и'гсмной 

поддержки гт 

повь'шеиня кячссгва 

22844' 3 к д44РЗоО0 т 

1 4 4
за счет средств 

обкзатеЛьМо1'о 
2_6440 к х 

1 1 4 1 

а Том числе 

20441 х к 
в соотвегст аии г 

Федеральным законом N 

44-03 

1 4 4 2 

в соответствии с 

Феасралы'ым законом N 

22_3-ФЗ 

26442 х х 

1 4 5 
за счет врач," псточииков 

Фи обеспечениянансового еспечеги1я 
2-6450 к х 

1 412 820.13 2 147 954.00 2 Ч7 904)0) О,00 

1 4 5 1 

и том числе 

264'1 к 

1 .112 826.13 2 147 954.00 2 147 954.00 

в соответствии с 

Федеральным законов Ч 

44-ФЗ 

ИЗ '‚а' <8 1>.

Региональный 'троек' 

"Разработка Н 

реал"зациА 

программы 

систелшог1 

поддержка и 

поиыикнт1я качества 

26451 1 к 443РзоСюн1т 



Региональный проект 

"Разработка и 

реализация 

программы 

пи -гсмной 

поддсржкп и 

повышсиия качества 

264512 к 443Р351630 

Региональный проект 

'Раьра6хтка п 

рслпгзация 

программы 

гистемьогг 

поддержка и 

илНыьььеИггв качества 

26451 i ц 444Р06ОЮ56 

1 4 . 2 

0 СоотвСТПви11 е 

Федеральным законом N 

223-Ф') 
26452 s 

_ 

Итого по контрактам, пааиируеымм 

к закпючезиью в соответствумьцсм 

финансовом года в соответствия с 

Федеральным законом S 44-Ф'). по 
соогвстсгвуюшеыу году такупюг 

260Ю 

80 87' 501.77 07 690 637.80 27 522 124.00 0.00 

в том числе по году начала 
закупки 

д0 начала текущего 

финансового года 

2гь(1 а 

i2 152 739,20 9 780 652,80 

п соотвстгтвуюшем 

финансовом гот ^ r 
48 718 762.57 27 909 985.00 27 522 Х24,00 

3

Итого по договорам, планируемым к 
заключению н соотвстствуюшем 
финансовом году в соответствии с 
Федеральным законом ] 223-Ф'), по 
соотвегстнумшему голу закупки 

, 6600 х х 

0.00 ОХ 0,00 500 

н том числе по голу начата 
закупки 

до начата текупьепо 

финаисоиого гола 

26610 

соответствующем 

финансовом голу 
20620 к / 

Руководитель учреждения 

(уполноыочениос тщоучреждснпв1 

Исполюпсль 

20(1 г 

директор 

(должность) 

Заместитель главного глтхга-гтсрд 

(должыосги1 

подткь) 

Слло,зкона 1I h 

(фамн:игн. инипгилы1 

Савпи ьв А Н 

(расшифровка подписи) 

8(8447312-20-71

(Телефон) 



г 

в взД' . д. иииоиовллв срвиаВо4 в.. а0'*0 1в иилвавв'л1' иии3ш1Н1 о у*ивиgио~ 

3.1. Обоснования (расчеты) плановых показателей во яосзуплеияям от хрнносвщей доход деятельности в части доходов от собственности 

1. Расчет доходов от собствеяпостн 

11аимснов тине показателя код 
строки 

Объем доходов 

на 2021 год 
(на текущий 

финансовый год) 

на 2022 год 
(на первый гоп 

планового периода) 

на 2023 год 
(на второй год 

планового периода) 

1 г 3 4 5 

доходы в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездг+се пользование государственного 
имущества 0100 

943 654,80 1 093 326,00 1 093 326,00 

Проценты по остаткам средств на счетах автономных учреждений в кредитных организациях 0200 0,00 0,00 0,00 

Всего 9000 943 654,80 1 093 326,00 0.00 

1.1. Расчет доходов в веде ареядиой либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного имущества 

Наименование объекта код 
строки 

Мата (тариф) аренлной платы 
за единицу площади (объект), руб 

Планируемый объем предоставления имущества 
в аренду (в натуральных показателях) 

Объем планируемых поступлений, руб 

на 2021 год 
(на текущий 
финансовый 

год) 

на 2022 год 

(на первый гол 
планового 

периода) 

па 2023 год 

(на второй год 
планового 
периода) 

на 2021 го д 
(на текущий 

Финансовый го д) 

на 2022 го д 

(на первый год 
планового 
периода)

на 2023 год 

(на второй го д 
планового 
периода)

на 2021 го д 
(на текущий 

Финансовый го д) 

на 2022 го д 
(на первый год 
планового 
периода)

на 2023 год 
(на второй год 
планового 
периода)

1 2 3 4 $ 6 7 8 9 10 11 

Недвижимое имущество, всего 0100 х х х х х х 732 861,12 834 516,12 834 516,12 

а том числе: 
Площадь помещений 465,8 кв.м. (Суровикино) 0101 52 040,83 60 512,08 60 512,08 12,00 12,00 12,00 624 489,96 726 144,96 726 144,96 

Площадь помещений 67 кв.м. (Н.Гнугово) 0102 9030,93 9030,93 9030,93 12,00 12,00 12,00 108 371,16 108 371,16 108 371,16 

Движимое имущество, всего 0200 х х х х х х 210 793,68 258 810,24 258 810,24 

в том числе: 0201 0,00 0,00 0,00 

Иное движимсе имущество 60 ед (Суровикино) 0202 7014,64 7248,47 7248,47 12,00 12,00 12,00 84 175,68 86 981,64 86 981,64 

Особо ценное имущество 2 ед. (Суровикино) 0203 7 535,1 1 11 302,66 11 302,66 12,00 12,00 12,00 90 421,32 135 631,92 135 631,92 

Имущество за балансом 20 ед. (Суровикино) 0204 924,57 924,57 924,57 12,00 12,00 12,00 11 094,84 11 094,84 11 094,84 

Иное движимсе имущество 17 ед. (Н.Гнугово) 0205 1 995,70 1 995,70 1 995,70 12,00 12,00 12,00 23 948,40 23 948,40 23 948,40 

Имущество за балансом 5 ед. (Н.Гнугово) 0206 96,12 96,12 96,12 12,00 12,00 12,00 1 153,44 1 153,44 1 153,44 

0207 0,00 0,00 0,00 

Итого 9000 х х х х х х 943 654,80 1 093 326 1 093 326 

1.2. Расчет доходов в веде процентов по остаткам средств ва счетах автономных учреждений в крелнтвых организадиях 

на 2021 год 
(текущий финансовый гол) 

на 2022 год 
(первый год планового периода) 

иа 2023 год 
(второй го д планового периода) 



Наименование показателя 
Код 

строки 

г 

среднегодовой 

объем средств, 

на которые 

начисляются 

проценты 

ставка 

размещения, 

°/о 

сумма доходов n 

виде процентов 

срсдиетлловой 

объев средств, 

на которые 

начисляются 

проценты 

ставка 

размещения. 

°/о 

сумма доходом в 

виде процентов 

срелнегодлвлй 

объем средств, 

на которые 

начисляются 

проценты 

ставка 

размещения. 

% 

сумма доходов в 

виде процсгггов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

0100 0,00 0,00 0,00 

11гого 9000 х х 0,00 х х 0,00 х 0,00 



3.2. Обоснования (расчеты) плановых показателей по поступлениям доходов от окязяини илнг ных услуг, компенсаций затрат 

1. Расчет доходов от оказания услуг, выполнения работ, компеисацяа затрат учреждения 

Наименование показателя Код 
строки 

Объем доходов 

на 2021 год 

(на текущий 

финансовый год) 

на 2022 год 

(на первый год 

планового периода) 

на 2023 год 

(на второй год 

планового периода) 

1 2 3 4 5 

Доходи виде платы за оказание услуг (выполнение работ) в рамках установленного государственного 
задания 0100 

162 395 190,00 43 307 659,80 33 527 007,00 

Расчет доходов от оказания прочих услуг, выполнения работ, реализации готовой продукции 0200 0,00 0,00 0,00 

Плановые поступления в виде прочих поступлений от компенсации затрат бюджетных и автономных 

учреждений 0300 
0,00 0,00 0,00 

Плановые поступления в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуаташ+ей имущества, 

находящегося в оперативном управлении бюджетных и автономных учреждений 0400 
1 034 628,00 1 034 628,00 1 034 628.00 

Всего 9000 163 429 818,00 44 342 287,80 34 561 635.00 

1.1. 1'агчетдоходов в виде платы за оказание угол (иьпш.гпсинг работ) в рамках установленного государетвеипог о задания 

Наименование услуги (работы) Код
ст роки 

Плата (тариф) за единицу услуги (работы), руб 
Планируемый объем оказания услуг 

(выполнения работ) 
Общий объем планируемых поступлений, руб 

на 2021 год 

(на текущий 

финансовый год) 

на 2022 год 

(на первый го л 

планового 

периода) 

на 2023 год 

(на второй го д 

планового 

периода) 

„а 2021 год 

(на текущий 

финансовый год) 

на 2022 год 

(гга первый гол 

планового 

периода) 

на 2023 го д 

(на второй год 

планового 

периода) 

на 2021 год 

(на текущий 

Финансовый год) 

на 2022 год 

(на первый год 

планового 

периода) 

на 2023 год 

(на второй год 
планового 

периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Социальные услуги в стационарной форме 0100 563 543,0208 150 044,65208 1 16 084,05200 288,00 288,00 288.00 162 300 390 43 212 859,80 33 432 207 

Социальные услуги в полусгационарной форме 0200 3 950,00 3 950,00 3 950,00 24,00 24,00 24,00 94 800,00 94 800,00 94 800,00 

11 г о г о 9000 х х х х х 162 395 190 43 307 659,80 33 527 007,00 



1.2. Расчет доходов от оказания прочих услуг, выполнении работ. реализации готовой продукции 

Наименование услуги (работы) 
Кол 

сТро"" 

Мата (тариф)  за единицу услуги (pa6orw), руб 
Планируемый объем оказания услуг 

(выполнения работ) 
общий объем планируемых поступлений, руб 

на 2021 го д 
(нате текущий ку 

финансовый го д) 

на 2022 год 

(на первый год 

планового 
периода) 

на 2023 год 

(на второй год 
планового 

периода) 

на 2021 год 
(на текущий 

финансовыйibи) 

на 2022 год 
(на первый го л 

планового 

периода) 

на 2023 гиа 
(на второй год 
планового 

периода) 

на 2021 год 
(на текущий 

Финансовый го л) 

на 2022 год 

(на первый год 

планового 
периода) 

на 2023 год 
(на второй год 
планового 
периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 
0100 0,00 0,00 0,00 

Итого 9000 х х х х 0,00 0,00 0,00 



1.3. Расчет плановых поступлений в веде поступлений от компеигниин пират бюджетных и автономных учреждений 

I-1аимеиоваине показателя КОД
СТРОКИ 

Сумма 

на 2021 год 
(на текущий 

финансовый год) 

на 2022 год 
(на первый год 

планового периода) 

на 2023 год 
(на второй год 

планового периода) 

1 2 3 4 5 

0100 

Итого 90(1(1 0,00 0,00 0,00 

1.4. Расчет плановых поступлений в порядке возмещения расхолон, понесенных в связи с зкевлуатяпиеё нмущегтва, находящегося в оперативном управлении бюджетных в автономных учреждений 

Наименование объсюа КОд
строка 

Плата (тариф) за единицу (объект) 
Планируемый объем объектов, 
предоставляемых в пользование 

Общий объем планируемых поступлений, руб 

на 2021 го д 
(на текущий 

гинансовый год) 

на 2022 год 
(на первый год 
планового 

периода) 

на 2023 год 
(на второй год 
планового 

периода) 

,за 2021 год 
(на текущий 

финансовый год) 

на 2022 год 
(на первый год 
планового 

периода) 

на 2023 год 
(на второй гол 
планового 

периода) 

на 2021 год 

(на текущий 

Финансовый го д) 

на 2022 год 
(на первый гол 
планового 

 
периода) 

на 2023 год 
(на второй год 

планового 

периода) 

1 _ 4 5 6 7 8 9 10 11 

Поступления в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества, 

находящегося в оперативном управлении бюджетных и 

автономных учреждений, всего 0100 х х х л х х 1 034 628,00 1 034 628,00 1 034 628,00 

втом числе: 0101 0,00 0,00 0,00 

электро изсргия 0102 4,32 4,32 4,32 172800,00 172800,00 172800,00 746 496,00 746 496,00 746 496,00 

отопдсгигс 0103 4330,00 4330,00 4330,00 38,50 38,50 38,50 166 705,00 166 705,00 166 705,00 

водогготребленне 0104 50,80 50,80 50,80 1180,00 1180,00 1180,00 59 944,00 59 944,00 59 944,00 

нодлотвеленне 0105 50,00 50.00 50,00 1204,66 1204,66 1204,66 60 233,00 60 233,00 60 233,00 

вывоз ЖБО 0106 500,00 500.00 500,00 2.50 2,50 2,50 1 250,00 1 250,00 1 250,00 

Итого 9000 х к х х ч х 1 034 628,00 1 034 628,00 1 034 628,00 



9 

3.3. О(юсиовання (расчеты) плановых показателей по поступлениям от приносящей доход деятельности в части доходов от штрафов, пеней, неустойки, во iмеiiсния ушсрба 

1. Расчет доходов от приносящей поход деятельности в части доходов от штрафов, пеней, неустойки, возменеггня ущерба 

1iаименоээанне показателя 
Код 

строки 

Объем доходов 

на 2021 год 

(на текущий 

финансовый год) 

на 2022 год 

(на первый год 

планового периода) 

на 2023 гол 
(на второй год 

планового периода) 

1 2 3 4 5 

Неустойка (пени) в случаях ненадлежащего исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных договором (контрактом), в том числе в случае просрочки исполнения 
обязательств, предусмотренных договором 0100 10000,00 10 000,00 10 000,00 

Всего 9000 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

1.1. Расчет неустойки (пени) в случаях хенадлежащег о исполнения поставпигком (поцрялчнком, исполнителем) обязательств, предусмотренных договором (контрактом) 

Наименование показателя 
1 ог' 

сi роки 

на 2021 год 
(на текущий финансовый год) 

на 2022 год 
(на первый год планового периода) 

на 2023 год 

(на второй го д планового периода) 

средняя сумма 
одного 

возмещения 

прогнозируемое 

количество 

случаев 

тупоспления 
возмещения 

ущерба. ел 

сл,,,пт 
средняя сумма 

одного 

возмещения 

прогнозируемое 

количество 

случаев 

поступления 

возмещения 

ущерба, ед 

‚.\ \\

средняя сумма 

одного 
возмещении 

прогнозируемое 

количество 

случаев 
поступления 

возмещения 

ущерба, ел 

сумм:, 

1 2 3 4 G 7 8 9 10 Н 

Неустойка(пени) в случаях ненадлежащего исполнения 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных договором (контрактом), в том числе в 
случае просрочки исполнения обязательств, предусмотренных 
договором, всего в том числе: 0100 х х х х х х 

пегие в случаях непадлежашего исполнения поставщиком 
обязательств, предусмотренных договором 0101 2 000,00 5,00 10 000,00 2000,00 5.00 10000.00 2000.00 5,00 10000,00 

Итого 900р х х 10 000,00 х х 10 000,00 х х 10 000,00 



10 

1.2. Расчет возмещения ущерба при возникновении страховых случаев 

Наименование показателя КОД
строки 

на 2021 год 
(на текущий финансовый год) 

на 2022 год 
(на первый год планового периода) 

на 2023 год 
(на второй год планового периода) 

средняя сумма 
одного 

возмещения 

прогнозируемое 

количество 
случаев 

поступления поступления 
возмещения 

ущерба, ед 

сумма 
средняя сумма 
одного 

возмешень+я 

прогнозируемое 

количество 
случаев 

возмещения 
ущерба, ед 

сумма 

средняя сумма 

одного 
возмещения 

прогнозируемое 

количество 

случаев 
поступления 

возмещения 

ущерба, ел 

1 2 3 4 i б 7 8 Ч 10 

Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, 
всего, в том числе: 

0100 х х х х х х 
0101 0,Ю 0,00 о.ог i 

Итого 9000 х х О,Овi л х 0,00 х х 0,00 

1.3. Расчет возмещения ущерба имуществу (за исключением ет рвховых возмещений) 

Наименование показателя Код 
ст роки 

на 2021 год 
(на текущий финансовый год) 

на 2022 год 
(на первый год планового периода) 

на 2023 год 

(на второй год планового периода) 

средняя сумма 

возмещения 

прогнозируемое 

количество 

случаев 

поступления 

возмещения 
ущерба, ел 

сумма 
средняя сумма 
одного 

возмещения 

прогнозируемое 

количество 
случаев 

поступления 

возмещения 

ущерба, ед 

сумма 

средняя сумма 

одного 

возмещения 

прогнозируемое 

количество 
случаев ryчаев

поступления 

возмещения 
Ущерба, ед 

1 2 3 4 5 G 7 8 9 10 11 
Возмещение ущерба имуществу (за исключением страховых 
возмещений), в том числе: 0100 х х х х х х 

0101 0,00 0,00 0,00 
Итого 9000 х х 0,00 х х 0,00 х х 0,00 

1.4. Расчет прочих поступлений в виде принуднтелыюго изъятия 

Наименование показателя Код 
строки 

на 2021 год 
(на текущий финансовый год) 

на 2022 год 
(на первый год планового периода) 

на 2023 год 

(на второй год планового периода) 

средняя сумма 

одного 
возмещения 

прогнозируемое 

количество 
случаев 

поступления 
возмещения 

ущерба, ел 

сумма 
средняя сумма 
одного 

возмещения 

прогнозируемое 

количество 

случаев 

поступления 

возмещения 
ущерба, ед 

сумма 
средняя сумма 
одного 

возмещения 

пропгозируемое 

количество 
случаев 

поступления 

возмещения 

ущерба, ед 

сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 
Прочие поступления в виде принудительного изъятия, в том 
числе: 0100 х х х х х х 

0101 0,00 0,00 0.00 
Итого 9000 х х 0,00 х х 0,00 х х 0,00 



11 

3А. Обосновании (рагчепл) плановых показателей безвозмездвых денежных поступлений 

1. Расчет доходов от безвозмездных денежных поступлений 

Наименование показателя 
Код 
строки 

Объем доходов 

на 2021 го д 

(на текущий 

финансовый год) 

на 2022 год 

(на первый год 

планового периода) 

на 2023 год 
(на второй год 

планового периода) 

1 2 3 4 5 

Субсидия на иные цели 0100 14167108,08 

всего 900о 141ы 108,08 0,00 0,00 

3.5. Обоснования (расчеты) плановых показателей безвозмездных денежных поступлений капнтяльного характера 

1. Расчет безвозмездных денежных поступлений кяиитяльного характера 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Сумма 

на 2021 год 

(на текущий 

финансовый год) 

на 2022 год 

(на первый год 

планового периода) 

на 2023 год 

(на второй год 

пл ан ового периода) 

1 2 3 4 5 
1 Iос уоления капитального характера 

0200 0.00 0,00 0,00 

Всею 9000 0,00 0,00 0,00 

3.6. Обоснования (расчеты) плановых показателей по пос уплепням от прочих доходов 

1. Расчет прочих доходов 

Наименование показателя 
Ко;, 

ст рою 

Сумма 

на 2021 го д 

(на текущий 

финансовый год) 

на 2022 гол 

(на первый год 

планового периода) 

на 2023 год 
(на второй год 

планового периода) 

1 2 3 4 5 

Прочие доходы 0100 0,00 0,00 0,00 

Всего 9000 0,00 0,00 0,00 



3.7. Обоснования (расчеты) плановых показятелсй по поступлениям оз оисряинв г аь нвяии 

1. Расчет доходов от реализации материальных запасов 

Наименование показателя 
Кои 
строки 

Еглгпгица 
и гхгерсния 

на 2021 год 

(ни текущий финансовый год) 

на 2022 год 

(на первый гоп планового периода) 

на 2023 год 

(на второй год планового периода) 

цена, 

рУб/ед 
кол-ва сумма 

цена, 
руб/е1 кол-во ~~~~~ 

цена. 
ру б/ел кол-во сумма 

1 '_ 3 3 4 5 6 7 8 9 10 1I 

Поступления от реализации отходов 

драгоценных металлов, всего 0100 х х 0,00 х х 0,00 х х 0,00 
в том числе: 

0101 0.00 0,00 0,00 
Поступления от реализации лома черных 

металлов, всего 0200 х х х 0,00 х х 0,00 х 0,00 
в том числе: 

0201 0,00 0,00 0,00 
Поступления от реализации ломи цветных 
металлов, всего 0300 х х х 0,00 . 0,00 х х 0,00 

в том числе: 

0301 0,00 0,00 0,00 
Поступления от реализаци макулатуры , 0400 х х х 10 000,00 х л 10 000,00 х х 10 000,00 

В ТОМ числе: 

отходы произволства (бумага, каргон) 0401 г, 2,50 4000,00 10 000,00 2.50 4000,00 10000,00 2 11 4000,00 10000,00 
Поступления от реализации баллонов 0500 х х х 0,00 х х 0,00 х х 0,00 

в том числе: 
0501 0,00 (1,00 0,00 

Поступления от реализации невозвратной 0600 х х х 0,00 х х 0,00 х х 0,00 
в том числе: 

0601 0,00 0.00 0;0(1 
ветоши, всего 0700 х х х 0,00 х х 0,00 х х 0,00 

в том числе: 
0701 0,00 0.00 0.00 

Поступления от реализации прочего 0800 х х х 0,00 х х 0,00 х х 0,00 
в том числе: 

0801 0,00 0,00 0.00 
Итого 9000 х х х 10000,00 х х 10 000,00 х х 10 000,00 



13 

3.8. Обоснования (рагчггы) плановы' показателей по прочим погтупленням 

1. 1'агчгг обьсма прочих поступлений 

Наименование показателя Кол 
ст Рокт+ 

Сумме 

на 2021 год 
(на текущий 

финансовый го д) 

на 2022 гол 
(на первый год 

планового периода) 

на 2023 год 
(на второй год 

планового периода) 

1 2 3 4 5 
Увеличение остатков денежны средств за счет возврата залоговых платежей, задатков 0100 
Увеличение остатков денежных средств за счет возврата ранее выплаченных авансов 0200 5 859,42 
Увеличение остатков денежных средств за счет возврата сумм, ранее размещенных на депозитных счетах 0300 
Прочие поступления денежных средств 0400 

Итого 9000 5 859,42 0,00 0,00 

3.9. Обоснования (расчеты) плановых показателей по уплате налогов, объектом налогообложения для которых являются доходы (прибыль) учреждения 

1. Расчет налогов, объектом налогообложения для которых являются доходы (прибыль) учреждения 

Наименование показателя 
Код 
строки 

Объем расходов 

на 2021 год 
(на текущий 

финансовый год) 

на 2022 го д 
(на первый гол 

планового периода) 

на 2023 год 
(на второй год 

планового периода) 

1 2 3 4 5 
Налог на прибыль 0100 
Налог на добавленную стоимость 0200 
Прочие налоги, уменьитаюииге доход 0300 

Итого 9000 г .i1гi 0,00 0,00 



Раздел 4. Обоснования (расчеты) плановых показателей выплат (расходов) 

4.1. Обоснования (расчеты) расходов на оплату труда 
по элементу вида расходов классификации расходов бюджетов 111 "Фонд оплаты труда учреждений" 

1. Расчет расходов на фонд оплаты труда учреждений 

Наименование показателя КОСГУ Код 
строки 

Объем расходов 

на 2021 год 

(на текущий 

финансовый год) 

на 2022 год 

(на первый год 

планового периода) 

на 2023 год 
(на второй год 

планового периода) 

1 2 3 4 5 Ь 
заработная гiлата 

211 0001 97 417 345,00 5 156 971,00 5 454 867,00 

социальные посооия и компенсации персоналу в денежной форые 
266 0002 800 000,00 800 000,00 800 000,00 

Всего 9000 98 217 345,00 5 956 971,00 6 254 867.00 

2. Рясчет расходов на оплату груда 

Наименование показателя Код 
строки 

Объем расходов 

на 2021 год 

(на текущий 

финансовый год) 

на 2022 год 
(на первый год 

планового периода) 

на 2023 год 
(на второй год 

планового периода) 

1 2 3 4 5 

Расходы на выплату заработной платы, осуществляемые на основе договоров 
(контрактов) в соответствии с трудовым законодательством 0100 

5 578 533,00 5 156 178,00 5 454 900,00 

Пособия за первые три дня временной нетрудоспособности за счет средств 
работодателя, в случае заболевания работника или полученной им травмы (за 
исключением несчастных случаев на производстве и профессиональных 
заболеваний) 0200 

0,00 0,00 0,00 

Выплаты поощрительного, стимулирующего характера, в том числе вознаграждения 
по итогам работы за год, премии 0300 

0 ,00 0,00 0,00 

Материальная помощь 0400 0,00 0,00 0,00 

иные расходы, включаемые в фонд оплаты труда 0500 800 000,00 800 000,00 800 000,00 

Корректировка округления 0600 793,00 -33,00 

Всего 9000 6 378 533,00 5 956 971,00 6 254 867,00 



3. Детализированный расчет фонда оплаты труда 

3.1. Расчет расходов на выплату заработной платы, осуществляемые на основе договоров (контрактов) в соответствии с трудовым законодательством за счет субсидий, 
предоставленных на финансовое обеспечение выполнения государственного задания 

3.1.1. Расчет расходов на выплату заработной платы, осуществляемые на основе договоров (контрактов) в соответствии с трудовым законодательством на 2021 год 
(на текущий финансовый год) за счет субсидий, предоставленных на финансовое обеспечение выполнения государственного задания 

Г ппы должностей Ру 
Код 

ст роки 

Установленная 

численность, ед 

Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника 

Фонд оплаты 

труда в год 

(гр.3 х гр.4) 
всего 

(гр.5 + гр.6 

+ гр 7) 

в том числе: 

по должностному 

окладу 

по выплатам 

компенсационного 

характера 

по выплатам 

стимулирующего 

характера 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Социальные работники 0001 33,00 1 442,64 1 442,64 571 285,44 

1Зрачи 0002 5,50 1 442,56 1 442,56 95 208,96 
Средний медицинский персонал 0003 45,50 1 442,64 1 442,64 787 681,44 
Младший медицинский персонал 0004 83,50 1 442,64 1 442,64 1 445 525,28 
Педагоги 0005 0,00 0,00 

другие работники 0006 114,00 1 442,66 1 442,66 1 973 558,88 

Итого 9000 281,50 х х х х 4 873 260 

3.1.2. Расчет фонда оплаты труда на 2022 год (на первый год планового периода) за счет субсидий, предоставленных на финансовое обеспечение выполнения государственного 
заляния 

Группы должностей РУ 
Код 

строки 

Установленная 

численность, ед 

Сред гемесячный размер оплаты груда на одном работника 

Фонд оплаты 

труда в год 

(гр.3 х гр.4) 

всего 

(гр.5 + гр.б 

+ гр.7) 

в том числе: 

по должностному 

окладу 

по выплатам 

компенсационного 

характера 

по выплатам 

сгимулирующего 

характера 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Социальные работники 0001 33,00 1 500,00 1 500,00 594 000,00 

Врачи 0002 5,50 1 500,00 1 500,00 99 000,00 
Средний медицинский персонал 0003 45,50 1 500,00 1 500,00 819 000,00 
Младший медицинский персонал 0004 83,50 1 589,00 1 589,00 1 592 178,00 
Педагоги 0005 0,00 0,00 

другие работники 0006 114,00 l 500,00 1 500,00 2 052 000,00 

Итого 9000 281.50 х х х 5 156 178,00 



3.1.3. Расчет фонда оплаты труда на 2023 год (на второй год планового периода) за счет субсидий, предосгявасппы па финансовое обеспечение выполнеини государственного 

Группы должностей 
Кол 
строки 

Установленная 

численность, ед 

Среднемесячнмй размер оплаты труда на одного работника 

Фонд оплаты 

труда в год 

(гр.3 х гр.4) 

всего 

(гр.5 + гр.б 

+ гр.7) 

в том числе: 

по должностному 
окладу 

по выплатам 
компенсационного 

характера 

по выплатам 

стимулирующего 

характера 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Социальные работники 0001 33,00 1 600,00 1 600,00 633 600,00 

Врачи 0002 5,50 1 600,00 1 600,00 105 600,00 

Средний медицинский персонал 0003 45,50 1 600,00 1 600,00 873 600,00 

Младший медицинский персонал 0004 83,50 1 650.00 1 650,00 1 653 300,00 

Педагоги 0005 0,00 0,00 

Другие работники 0006 114,00 1 600,00 1 600,00 2 188 800,00 

Итого 9000 281,50 х л х 5 454 900,00 

3.2. Расчет расходов на выплату заработной плате, осуществляемые на основе договоров (контрактов) в соответствии с трудовым законодательством за счет целевой субсидии 

3.2.1. Расчет расходов на выплату заработной платы, осуществляемые на основе договоров (контрактов) в соответствии с трудовым законодательством на 2021 год 

(на текущий финансовый год) за счет целевой субсидии 

Группы должностей 
Код 

строки 

Установленная 

численность, ед 

Срсднемесячпый размер оплаты труда на одного работника 
Фонд оплаты 

труда в год 

(гр.3 х гр.4) 

всего 

(гр.5 + гр.6 

+ гр 7) 

в том числе: 

по должностному 

окладу 

по выплатам 
компенсационного 

характера 

по выплатам 
стимулирующего 

характера 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Социальные работники 0001 29,00 374,35 374,35 130 273,80 

Врачи 0002 2,00 374,42 374,42 8 986,08 

Средний медицинский персонал 0003 30,00 374,35 374,35 134 766,00 

Младший медицинский персонал 0004 63,00 374,35 374,35 283 008,60 

Педагоги 0005 0,00 0,00 

Другие работники 0006 33,00 374,34 374,34 148 238,64 

И1iого 9000 157,00 х \ х \ 705 273 



3.2.2. 1'агчет фонда оплаты труда на 2022 год (на первый год планового периода) за счет целевой субсидии 

Группы должностей 
Код 

строки 
Установленная 

численность, ед 

Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника 
Фонд оплаты 

труда в год 

(гр.3 х гр.4) 

всего 

(гр.5 + гр.б 
+ гр 7) 

в том числе: 

по должностному 

окладу 

нп лл„и,а,аrv, 

компенсационного 

,,., оо,,,,,а,аа, 

стимулирующего 

1 2 3 4 5 6 ~̂ 7 8 
Социальные работники 0001 0,00 0,00 
Врачи 0002 0,00 0,00 
Средний медицинский персонал 0003 0,00 0,00 
Младший медицинский персонал 0004 0,00 0,00 
Педагоги 0005 0,00 0,00 
Другие работники 0006 0,00 0,00 

Итого 9000 0,00 х \ х х 0,00 

3.2.3. Расчет фонда оплаты труда на 2023 год (на второй год планового периода) за счет целевой субсидии 

Группы должностей ,,., 
Код 

строки 

Установленная 

численность, ед 

Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника 
Фонд оплаты 

труда в год 

(гр.3 х гр.4) 

всего 
(гр.5 + гр.б 

+ гр.7) 

в том числе: 
п о д о лжностному

окладу 

пл„ы,а,ат 

компенсационного 
, . 
б̂ 

„и,а „~ ад ~ат 

стимулирующего 
~.. .. 

1 2 3 4 5 7 8 
Социальные работники 0001 0,00 0,00 
Врачи 0002 0,00 0,00 
Средний медицинский персонал 0003 0,00 0,00 
Младший медицинский персонал 0004 0,00 0.00 
Педагоги 0005 0,00 0,00 
Другие работники 0006 0,00 0,00 

Итого 9000 0,00 х х х х 0,00 



3.3. Расчет расходов на выплату заработной платы, осуществляемые на основе договоров (контрактов) в соответствии с трудовым законодательством за счет средств от приносящей 
доход деятельности 

3.3.1. Расчет расходов на выплату заработной платы, осуществляемые на основе договоров (контрактов) в соответствии с трудовым законодательством на 2021 год 
(на текущий финансовый год) за счет средств от приносящей доход деятельности 

Группы должностей 
Код 

строки 
Установленная 
численность, ел 

Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника 
Фонд оплаты 

труда в год 
(гр.3 х гр.4) 

всего 

(гр.5 + гр.б 

+ гр.7) 

в том числе: 

по должностному 

окладу

.., ~о~~„~а~а., 

компенсационного 
„~ од,~„~а.а., 

стимулирующего 

1 2 3 4 5 6 7~ 8 

Социальные работники 0001 0,00 0.00 

Врачи 0002 0,00 0,00 

Средний медицинский персонал 0003 0,00 0,00 

Младший медицинский персонал 0004 0,00 0,00 
Педагоги 0005 0,00 0,00 

Другие работники 0006 0,00 0,00 

Итого 9000 0,00 х х л 0,00 

3.3.2. Расчет фонда оплаты труда на 2022 гол (на первый гол планового периода) за счет средств от приносящей доход деятельности 

Группы должностей 
Код 

строки 
Установленная 
численность, ел 

Среднемесячный размер оплаты груда на одного работника 
Фонд оплаты 

труда в год 

(гр.3 х гр.4) 

всего 
(гр.5 + гр.б 

+ гр.7) 

н том числе: 

по должностному

окладу 

~"•а
"~ "' , 

компенсационного 

~.., о~~~и~а~~, 

стимулирующего 

~7~ 
.. 

1 2 3 4 5 6 8 

Социальные работники 0001 0,00 0,00 

Врачи 0002 0,00 0,00 
Средний медицинский персонал 0003 0,00 0,00 
Младший медицинский персонал 0004 0,00 0,00 
Педагоги 0005 0,00 0,00 
другие работники 0006 0,00 0,00 

Итого 9000 0,00 х х 0,00 



3.3.3. Расчет фонда оплаты труда на 2023 год (на второй год планового периода) за счет средств от приносящей доход деятельности 

Группы должностей 
Код 
строки 

Установленная 

численность, сд 

Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника 
Фонд оплаты 

труда в год 

(гр.3 х гр.4) 

всего 

(гр.5 + гр.6 

+ гр.7) 

в том числе: 

по должностному 

окладу
компенсационного 

n6 

стимулирующего 

~~7 1 2 3 4 5 8 

Социальные работники 0001 0,00 0,00 

Врачи 0002 0,00 0,00 

Средний медицинский персонал 0003 0,00 0,00 

Младший медицинский персонал 0004 0,00 0,00 

Педагоги 0005 0,00 0,00 

Другие работники 0006 0,00 0,00 

Итого 9000 0,00 х х х х 0,00 

3.4 Расчет расколов на выплаты пособий за первые три дня временной нетрудоспособности за счет средств работодателя, в случае заболевания работника или полученной им травмы 

Наименование 

выплаты 

Код 

строки 

на 2021 год 
(на текущий финансовь й год) 

на 2022 год 

(на первый год планового периода) 

па 2023 год 

(на второй год планового периода) 

размер 

выплаты 

на 1 человека 

в год 

численность 

получателей 
выплаты, чел 

сумма 

размер 

выплаты 

на1 человека 
в год 

численность 

получателей 

выплаты, чел 

размер р 
выплаты 

на 1 человека 

в год 

численность 
получателей 

выплаты, чел 

сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

0001 0,00 0,00 0,00 

0002 0,00 0,00 0,00 
0003 0,00 0.00 0,00 

0004 0,00 0,00 0,00 

0005 0,00 0,00 0,00 

0006 0,00 0,00 0,00 

0007 0,00 0,00 0,00 
0008 0,00 О()0 0,00 

0009 0,00 0,00 0,00 
0010 0,00 0,00 0,00 

Итого 9000 х х 0,00 0,00 \ \ 0,00 



3.5. Рлгчет расходов на выплать поощрительного, стимулирующего характера, в том числе вознаграждения по итогам работы за год, премии 

Наименование 

выплаты 

Код 

строки ст ро 

на 2021 год 
(на текущий финансовь й год) 

на 2022 год 
(на первый год планового периода) 

на 2023 год 

(на второй год планового периода) 

размер 

выплаты 

на 1 человека 

в год 

численность 

получателей 
выгиiаты. чел 

с ма 

размер 

выплаты 
на 1 человека 

в год 

численность 

по лучателей 

выплаты, чел 
сумма 

размер р р 
выплаты 

на 1 человека 

в год 

численность 

i олучателей 

ныниаты, чел 

сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

0001 0,00 0,00 0,00 
0002 0,00 0,00 0,00 

0003 0,00 0,00 0,00 

0004 0,00 0,00 0,00 

0005 0,00 0,00 0,00 

0006 0,00 0,00 0,00 

0007 0,00 0,00 0,00 

0008 0,00 0,00 0,00 

0009 0,00 0,00 0,00 

0010 0,00 0,00 0,00 

Итого 9000 х 0,00 х х 0,00 х х 0,00 

3.6. Расчет расходов на выплату материальной помощи 

Наименование 

выплаты 

Код 

строки стр 

на 2021 год 
(на текущий финансовь й гол) 

на 2022 год 

(на первый год планового периода) 
на 2023 год 

(на второй год планового периода) 
размер 

выплаты 

на 1 человека 
В ГОд 

численность 

получателей 

выплаты, чел 

~, ,;, 

размер 
выплаты 

на 1 человека 

в ГОД 

численность 

получателей 

выплаты, че.i 

\ „;, 

азме р р 
латы выплаты 

на 1 человека 

В ГОД 

численность 

получателей 

выплаты, чел 

сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

0001 0,00 0,00 0,00 
0002 0,00 0,00 0,00 
0003 0,00 0,00 0,00 
0004 0,00 0,00 0,00 
0005 0,00 0,00 0,00 
0006 0,00 0,00 0,00 
0007 0,00 0,00 0,00 
0008 0,00 0,00 0.00 
0009 0,00 0,00 0,00 
0010 0,00 0,00 0.00 

Итого 9000 х х 0,00 х 0,00 \ х ~.о0 



3.7. Расчет иных расходов, включаемых в фоны оплаты труда 

Наименование 

выплаты 

Кол 

строки 

на 2021 год 
(на текущий финансовый год) 

на 2022 год 
(на первый год планового периода) 

на 2023 год 

(на в•горой год планового периода) 
размер 
в ы  пл а ты

на 1 человека 

в год 

численность 

получателей 
выплаты, чел 

сумма 

размер 

выплаты 
па  1 человека

в  год

численность 

получателей 
выплаты, чел 

сумма 

размер 

выплаты 

на 1 человека 

в год 

численность 

получателей 

выплаты, чел 

сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Выходное пособие при 

сокращении 0001 
4 000,0() ► его,00 400 000,0() 4 000,00 100,00 400 000,00 4 000,00 100,00 400 000,00 

Пособия за первые три 

дня временной 
нетрудоспособности за 

счет средств 

работодателя, в случае 

заболевания работника 

или полученной им 

травмы 0002 

4 000.00 100.00 400 000,00 4 иии,иi> 1 ни.()н 1(Ю ии0.00 4000,00 400 000,00 

Итого 9000 х 800 000,00 х х 800 000,00 \ 800 000,00 



4.2. Обосионаинг (ригчгз ) расходов на осущегтвлмгиг иных выплат персоналу, за исключением фонда оплаты труда 
по элементу внда расходов классификации расходов бюлжстов "112 11пые вывлаты персоналу учреждений. за исключением фонда оплаты труда" 

1. Расчет объема расходов ыя осуществление иных выплат персоналу, за исключением фонда оплаты пруда 

Наименование показателя Код 
строки 

Объем расходов 

на 2021 год 
(на текущий 

финансовый год) 

на 2022 год 
(на первый год 

планового периода) 

на 2023 год 
(на второй год 

планового периода) 

1 2 3 4 5 
И п ыс выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0400 9000,00 9000,00 9000,00 

11 9000 37018,00 9000,00 9000,00 

1.1. Расчет компевсяцнв работникам расходов ва приобретение проездных документов в служебных мелях 

1.1.1. Расчет компенсации работникам расколов на приобретение проездных докумептон в служебных пелях па 2021 год (на текуииггг финипгоь ый гол) 

Наименование показателя 
Код 
ст роки 

Средний размер выплаты 
на 1 сотрудника 

Численность получателей 

выплаты, чел 

Среднее количество 

выплат в гол, ел 

Сумма 

(гр.3 х гр.4 х гр.5) 

1 2 3 4 5 6 

Компенсация работникам расходов ца приоорсгснис проезлпых 
документов в служебных целях, всего 

100 
0,00 0,00 0,00 0,00 

втом числе: 
n I и 1 0,00 



1.1.2. Расчет компенсации работникам расходов ха приобретение проездных документов в служебных целях на 2022 год (на первый год планового псриода) 

Наименование показателя 
Код 
ст роки 

Средний размер выплаты 
на 1 сотрудника 

Численность получателей 

выплаты, чел 

Среднее количество 

выплат в год, ед 

Сумма 

(гр.3 х гр.4 х гр.5) 

I 2 3 4 5 6 

Компенсация работникам расходов на приобретение проездных 
документов в служебных целях, всего 

01(1(1

0,00 0,00 О,оо 0,00 
н том числе: 0,00 

0101 0,00 

1.1.3. Расчет компенсации работникам расходов на приобретение проездных документов в служебных целях на 2023 год (на второй год планового периода) 

1 Iаимсiювание показателя 
Код 
строки 

Средний размер выплаты 
на 1 сотрудника 

Численность получателей 
выплаты, чел 

Среднее количество 
выплат в год, ел 

Сумма 
(гр.3 х гр.4 х гр.5) 

I 2 3 а 5 6 

Компенсация работникам расколов на приобретение просзлоых 
документов в служебных целях, всего 

0100 
0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе: 0.00 
n 101 0,00 

1.2. Расчет компенсации работникам расходов по найму жилого помещения в период комяндировання н проезду к месту командировки н обратно 

1.2.1. Расчет комггепгацнн работникам расходов по найму жилого помещения в период команлироваини и проезду к месту командировки и обратно па 2021 гол (на очереиой финансовый год) 

Наименование показателя 
Код 
строки 

Средний размер выгитаты 
на 1 сотрудника 

Численность получателей 
выплаты, чел 

Количество 

дней 
Среднее количество 
выплат в год, ед 

Сумма 
(гр.3 х гр.4 к гр.5 х тр.б) 

1 2 3 4 5 6 7 

Компенсации работникам расходов по найму жилого помещения в 
период командированпя. всего 

0100 
Ь 504,50 1,00 4,00 1,00 26 018,00 

в том числе 
1 i i 1 б 504,50 1,00 4,00 1,00 26 018,00 

1.2.2, Расчет компенсации работникам расходов но найму жилого помеиггпни и исриол комаидировапня и проезду к месту комаиаиропкы о обратно на 2022 гол (он исрный год планового периода) 

Наименование показателя 
Код 
ст роки 

Средний размер выплаты 
на 1 сотрудника 

Численность получателей 
выплаты. чел 

Количество 
дней 

Среднее количество 
выплат в год, еп 

Сумма 
(гр.Э х гр.4 х гр.5 х гр.б) 

1 2 3 4 5 6 7 

Компенсации работникам расходов по найму жилого помсиiспин и 
период командирования, всего 

0100 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе: 0,00 
010 i 0,00 



1.2.3. Рагчез коипеисапии работникам ригхоггов по найму жилого помещения в период командировяпна и проезду к месту командировка и обратно на 2023 год (на второй гол планового периода) 

Е1аименоваггие показателя 
Код 

строки 

Средний размер вы плагы 

на 1 сотрудника 
Численность получателей 

выплаты, чел 

Количество 

дней 

Среднее количество 

выплат в год, ед 

Сумма 

(гр.3 х гр.4 х гр.5 х гр.б) 

1 2 3 д 6 7 

Компенсации работникам расходов по найму жилого поыегцения в 
период комаидирования, всего 

0100 
0,00 0,00 и,пп 0,00 0,00 

в том числе: р,00 

0101 0,00 

1.3. Расчет суточных прн служебных командировках работников бюджетных и автономных учреждений 

1.3.1. Расчет суточных при служебных командировках работникам учрежедпня ха 2021 гол (на очереиой финансовый год) 

Наименование показателя 
Код 

сроки 

Средний размер выплаты 

на 1 сотрудника 

Численность получателей 

выплаты, чел 

Среднее количество выплат 

в год, ед 

Сумма 

(гр.3 х гр.4 х гр.5) 

1 2 3 4 5 6 

Выплата суточных при служебных командировках работникам 

учрежедиий, всего 
И100 

2 000,00 1,00 1,00 2 000,00 
н том числе: 

г ооо,оо 1.00 .г 10 2000,00 

1.3.2. Расчет суточных ори служебных комаианронках рабогпхкам учрежедпня на 2022 год (на первый год пдаповото периода) 

Наименование показателя 
Код 
строки 

Средний размер выплаты 
на 1 сотрудника 

Численность получателей 

выплаты, чел 

Среднее количество выплат 
в год, ед 

Сумма 

(гр.3 х гр.4 х гр.5) 

1 2 3 4 5 6 

1)ьолата суточных при служебных командировках работникам 

учрежедний, всего 
0100 

0,00 0,00 )!1о 0,00 
в том числе: 0,00 

0101 0,00 

1.3.3. Расчет гуточиых при служебных командировках работникам учрежедпня гга 2023 год (на второй год планового периода) 

Наименование показателя 
Код 
ст роки 

Средний размер выплаты 
на 1 сотрудника 

Численность получателей 

выплаты, чел 

Среднее количество выплат 

в гол, ед 

Сумма 

(гр.3 х гр.4 х гр.5) 

1 2 3 4 5 Ь 

Выплата суточных при служебных командировках работникам 

учрежсдинй, всего 
0100 

0,00 0,00 0,00 0,00 
в том числе: 0,00 

0101 0,00 



I.4. Рагчгт иных выплат персоналу, за исключением фонда оплаты труда 
1.4.1. 1'агчст иных выплат персоналу, за исключением фонда оплаты труда на 2021 год (на текущий финансовый год) 

Наименование показателя 
Код 
строки 

Средний размер выплазы 

на 1 сотрудника 

Численность получатслсй 

выплаты, чел 

Среднее количество выплаi 

в год, ед 

Сумма 

(гр.3 х гр.4 х гр.5) 

1 2 3 4 5 6 

1гжсмесячные компенсационные выгиаты в период отпуска по уходу за 
ребенком до 3 лет 

0100 50,00 
15,00 

12,00 9000,00 

Итого 9000 50,00 15,00 12,00 9000,00 



1.4.2. Рясчег иных выпаят псрсоиыау, га нгключеиием Фонда оплаты трудава 2022 год (на первый год планового периода) 

Наименование показателя
Код
строки 

Средний размер выплаты 

на 1 сотрудника 

Численность получателсй 

выплаты, чел 

Среднее количество выплат 

s гоп, ед 

Сумма 
(гр.3 х гр.4 х гр.5) 

1 2 3 4 5 б 

1.жемесячные компенсационные выгиаты в период отпуска по уходу за 
ребенком до 3 лет 

0100 50,00 
15,00 

12,00 9000,00 

Итого 9000 50,00 15,00 12,00 9000,00 

1.4.3. Расчет иных выплат персоналу, за исключением Фонда оплаты трудава 2023 год (на второй год планового периода) 

11аныеновапие показателя Код 
строки 

Средний размер выплаты 

на 1 сотрудника 

Численность получателей 

выгиаты, чел 

Среднее количество выплат 

в год, ед 

Сумма 
(гр.3 х гр.4 х гр.5) 

1 2 3 4 5 6 
Ежсмесячные компенсационные выгигаты в период отпуска по уходу за 
ребенком до 3 лет 

0100 50,00 
15,00 

12,00 9000,00 

Итого 9000 50,00 15,00 12,00 9000,00 

1.5. Расчет иных выплат персоналу 

Наименование показателя Код
строки 

Объем расходов 

на 2021 гол 
(на текущий 

на 2022 год 

(на первый гол 

на 2023 гоп 

(на второй год 

1 2 3 4 5 

Едииовремеинсе пособие молодым специалистам, работающим в областных государственных 
учреждениях. расположенных в сельских поселениях и рабочих поселках Волгоградской области 

0100 
0,00 0,00 0,00 

Всего 9000 0,00 0,00 0.00 



4.3. Обоснования (расчеты) расходов га ст раховые взносы ив оба сательцое социалыгос страхование 

по элементу вида расходов классификации расходов бюджетов 119 "Взносы по обязательному социальному страхованию на вымвты по огктап труда работников и иные 

вымвты работникам учреждений" 

1. Расчет страховых взносов на обязательное социальное страхование 

Л. 

п%п 
Наименование показаггля 

Код 

строки 

Размер базы для начиелення 

страховых взносов 
Гуммавзноса 

з но _021 год 

(на текущий 

финансовый гол) 

на _'022 тд 

(на первый год 

маггового 

периода) 

л
на U_л 3 год 

(на второ й год

планового периода) 

на 20_л 1 го л 

(на текущи й 

финансовый год) 

на 2022 год 

(ха первый год 

планового 

периода) 

о т на Х 3 гид 0. 

(на вгорой год 

планового периода) 

1 _ 3 4 5 Ь 7 S 9 

1 Страховые взносы на обязательное 

пенситгиое ст рахование, всего 0100 х х х 21 646 966,04 1 376 133,38 1 441 670,91 

1 1 

в том числе 

в пределах установленной предельной 

величины базы дня исчисления страховых 

взносоа на обязательное пеисноннос 

страхование по тариф у  22,0% 011 о 97417 345,00 5 156971.00 5454867.00 21 4Э 1 816,00 1 134 533.62 1 200 070,74 

1 л

свыше установленной предельной 

велманы базы длд исчислениа страховых 
износов на обязательное леисионисе 

ст раковаиис по тарифу 10,0% 0120 

1 3 

с применением поиижснных тарифов 
страховых взносов на обязательное 

пенсноппос страховшгне для отдельных 

категорий мательщиков 0130 х х к 215 150.04 241 599,76 241 600,17 

1 Э 1 
в том числе. 

по тариф у  20,0 %а 0131 

1 3 2 по тарифу ° 0132 215 150,04 241 599.76 241 600.17 

1 4 

с применением допопгзхтеяьных тарифов 
страховых взносов на обязательное 
пепгиоинос ст раховынне для отдельных 

категорий мигельщиков 0140 х х х 0.00 0,00 0,00 

1 4 1 
в том числе: 

пл тарифу 2 % 0141 

1 4.2. по тарифу ь 0142 

Страховые взносы на обязятыьисе 

социадызое гтраковамие на сл учай временной 

хетрудогпособиоети и в связи с 

материнством, всего р200 х х х 2 825 103,00 149 552.16 158 1Ч1.14 

2 1 

а том числе 

страховые взносы обязательное 

соиналыгос страхование на случай 

временной нетрудоспособности и в связи 
с материнством по тариф у  2.9% 0210 97 417 345.00 5 156 971.00 5 454 867.00 2 825 103.00 149 552,16 15В 191.14 

., зЬ 
Ь

в отношении выплат и иных 

вознагрджагний в пользу иностранных 
граждан и лиц без гря.кданствв, временно 
пребывающих в Российской Федерации, в 

пределахустановлеиной предельной 
величины базы дпд имаслеиня страхоамк 
взносов по данному виду страхования по 
тарифу 1.8% 0220 

3

с применением пониженных тарифов на 

обязательное социальное страховамие ял 
случай временной нетрудоспособности н в 

связи с мапринпвом 0230 х х х 0,00 0,00 0,00 

23.1 
атом числе 

по тарифу ° 0231 

3 
('з -раковые взносы на об язательное 

медицинское страхование, всего 0300 х х х 4 968 285.00 263 005,52 278 198,22 

3 1 

в том числе 

страховые  взносы на обязагелыюе 

мсдиинискоссграховангге потззрхфу 5,1 

0310 97 417 345,00 5 156 971,00 5 454 867.00 4968 285.00 263 005,52 278 198,22 

3 2 

с применением пониженного тарифа 
страховых взносов на обязательное 

медицинское страковаиис 0320 х х х 0.00 О,00 0,00 

32 1 
в том числе. 

, 
по тарифу 0321 

4 

Страховые взносы на обязательное 

соиивльисе страковаиис от несчастных 
случвеа на производстве и 

профессиональных заболеваний по 
установленному тарифу 0400 97417345.00 5 156 971,00 5454867.00  194 835,00 10 313,94 10 909,73 

4.1 

в том числе 

обязательное социальное сграховызне от 
несчастных случаев на производстве и 
профессиональных заболеваний поставке 
0.2% 0410 97 417 345.00 5 156 971.00 5454867.00  194 835.00 10 313,94 10 909,73 

4 2

шилаг агънис социальное страсиваас от 

несчастных сл учаев ха производстве н 

профессиональных заболеваний по ставке 
0420 



п'п 
Наименование показагеад 

Коа 

строки 

Разиер базы для начисления 

страховых износов 
Стмма взноса 

на 2021 го д 

(на текущий 

финансовый год) 

иа 2022 год 

(на первый год 

планового 

периода)
пл анового 

на 2023 год 

(на второй год 

периода) 

на 2021 год 

рва текущий
пл анового

(на

финансовый го д) 

на 2022 год 

(на первый год 

периода) 

на 2023 год 

второй год 

планового периоде) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

5 
Уточнение расчета по страховым взносам на 

обязатсльисе социальнсе ст ряховвиие, всего 
0500 х х х 0.00 0,00 0,00 

51 
я том числе -

корректхровка округления 0510 к х х 

5 корректировка е связи с регрессом по 

ст раховым взносам 0520 х х х 

Итого 9000 х к х 29635 189,04 1799 005.00 1 888 970.00 



4.4. Обосновании (расчеты) плановых воказагелгы на закупку зоваров, работ, услуг 

1. Расчет расходов на закупку товаров, работ и услуг 

Наименование показателя Код
Строки 

Объем расколов 
на 2021 год 
(на текущий 

на 2022 год 
(на первый год 

па 2023 год 
(на второй год 

1 2 3 4 5 
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) 

имущества 0001 
7757576 00  0,00 0,00

Прочая закупки товаров, работ и услуг 0002 73 113 925,77 37 690 637,80 27 522 124,00 
Итого 9000 80 871 501,77 37 690 637,80 27 522 124,00 

1.1. Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (мунинипальиого) имущества 

Наименование показателя 
Код 

ьtiрокн 

Объем расходов 

на 2021 год 
(га текущий финансовый год) 

на 2022 год 
(на первый год планового периода) 

на 2023 год 
(на второй год планового периода) 

Объект 
Количество 
работ 

(услуг). руб. 
суммы Объект 

Количество 
работ 

(услуг), Руб. 
сумма Объскг 

Количество 
работ 

(услуг), Руб. 

сумма 

1 2 4 5 Ь 7 8 9 10 11 
Закупка товаров, работ, услуг в цепях капитального 
ремонта государственного (мунигигпалыгого) имуществе х х 7 757 576,00 х х 0,00 х х 0,00 

Работы, услуги по содержанию имущества о 101 7 757 576,00 0,00 0,00 

1.2. Прочая закупка товаров, работ в услуг 

1.2.1 Расчет (обосновавве) расходов на оплату услуг связи 

Наименование показателя 
Код 
ст роки 

Объем расходов 

на 2021 год 
(на текущий финансовый го д) 

на 2022 го д 
(на первый го л планового периода) 

на 2023 год 
(на второй год планового периода) 

Количество 
номеров 

Количество 
платежей в 
год

Стоимость 
за единицу, 
руб.

сумма 
Количество
номеров 

Количество 
платежей а 
год

Стоимость 
за единицу, 
руб

сумма 
Количество
номеров 

Количество 
платежей в 

год 

Стоимость 
за единицу, 
руб. 

сумма 

1 2 3 4 5 Ь 7 К 9 10 11 12 13 14 
Расчет (обоснование) расходов ыа оплату услуг связи х х х 380 000,00 х х х 0,00 х х х 0,00 
Приобретение почтовых марок и маркированных 

конвертов 0103 
250,00 10,(Ю 20,00 50 000,00 0,00 0,00 

Абонентская и повременная плата за использование 
линии связи 0107 1,00 12,00 17700,00 212 40 .0(1 0,00 0,00 

Плата за междугородние соелинения 0108 5,00 10,00 220,00 11 000,00 0,00 0,00 
Игперхет 0110 1,00 10,00 10 660,00 106 600,00 0,00 0,00 

1.2.2 Расчет (обоснование) расходов ия оплату травспортвых услуг 

Код 

Объем .: сходов 

на 2021 год 
(на текущий финансовый год) 

на 2022 год 
(гга первый го д планового периода) 

на 2023 год 
(на второй год планового периода) 



• •"~ "• ~"~ ~• ` ~" "~•" " строки Количество 

услуг 

перевозки 

Цена услуги 

перевозки, 

руб. 

сумма 
Количество 

услуг 
перевозки 

Цена услуги 

перевозки, 

руб. 

сумма 

Количество 

услуг 

перевозки 

Цена услуги 

перевозки, 

руб. 

сумма 

1 2 3 4 5 Ь 7 8 9 10 1 1 
Расчет (обоснование) расходов на оплату транспортных 

услуг х х 0,00 х х 0,00 х х

1.2.3 Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальиых услуг 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Объем расходов 

на 2021 год 
(на текущий финансовый год) 

на 2022 год 
(на первый год планового периода) 

на 2023 год 

(на второй год планового периода) 

Размер 

треб потребления 

ресурсов 

Тариф 

(с учетом 

НДС), руб. 

Индексация, 
сумма 

Размер 

потребления 

ресурсов 

Тариф 

(с учетом 

НДС), руб. 

Индексация, 
сумма 

Размер 

потребления 

ресурсов 

Тариф 

(с учетом 

НДС), руб. 

Иггдсксация, 
сумма 

1 2 3 4 5 6 7 S 10 1 1 12 13 14 

Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных 

услуг х х х 7 944 681,49 х х 0,00 х х х 0,00 

Оплата отопления и технологических нужд 0101 1,00 500000,00 1,00 500 000,00 0,00 0,00 
Оплата потребления газа 0102 1,00 2 338 752,04 1,00 2 338 752,04 0,00 0,00 
Оплата потребления электрической энергии 0103 1,00 2 326 588,00 1,00 2 326 588,00 0,00 0,00 
Оплата водоснабжения помещений 0104 1,00 105 000,00 1,00 105 000,00 0,00 0,00 
Расходы по оплате договоров на вывоз жидких бытовых 

отходов при отсутствии централизованной системы 

канализации 0107 

1,00 399 455,00 1.00 399 455,00 0,00 0,00 

Оплата услуг канализации, ассенизаини 0108 1,00 2 обо 233,46 1 Ои 2 ОЬО 233,46 0,00 0,00 

Оплата услуг обращения с твердыми коммунальными 0109 1,00 214 652,99 Lun 214 652,99 0,00 0,00 

1.2.4 Расчет(обоснование) расходов на отг.ыиу аренды имущества 

Наименование показателя 
К од

‚троют 

Объем расколов 

на 2021 год 

(на текущий финансовый гол) 
на 2022 го д 

(на первый год планового герыода) 

на 2023 год 

(на второй год планового периода) 

Количество 
Ставка 

арендной 

платы 
сумма Количество 

Ставка 
арендной 

плати 

сумма Колвчеспю 

Ставка 

арендной 

платы 

сумпгг 

1 2 3 4 5 G 7 К ч 10 1 1 
Расчет (обоснование) расходов на оплату транспортных 

у 
х х U,00 х х 0.9)) х х и Пи

Арендная плата за пользование имуществом (за 

исключением земельных участков и других 

обособленных природных объектов) 
0101 

д )и О ( ) 0,00 

Арендная плата за пользование земельными участками и 

другими обособленными природными объектами 

0102 

() ги9 n n0 9 ОО 

1.2.5 Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг во содержанию имущества 



Наименование показателя 
К  т

Г 1 °И" 

Объем расходов 

на 2021 гол 
(на текущий финансовый год) 

на 2022 год 
(на первый гол планового периода) 

на 2023 год 
(на вто рой год планового периода) 

()6гскг 
Количество 
работ 
(услуг) 

су"и:, Ойъс~i 
Количество 
работ 
(услуг) 

сумма Объект 
Количество 
работ 
(услуг) 

сумма 

1 2 3 4 5 h 7 8 9 10 11 

Работы, услуги по содержанию имущества, всего, в том 
числе: 

х х 3376014.68 х 457 846,80 х х 457 846,80 

Техническое обслуживание тепло-энсрго сетей 0103 176 268,76 0,00 0,00 

Противопожарные мероприятия, связанные с 
содержанием имущества 0129 

330 199,92 200 000,00 200 000,00 

Другие услуги по содержанию имущества 0130 770 000,00 257 846,80 257 846,80 
Другие расходы 0133 2 099 546,00 0,00 0,00 

1.2.6 Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг 

Наименование показателя 
К од

строки 

Объем расколов 

на 2021 год 
(на текущий финансовый год) 

на 2022 го д 
(на первый год планового периода) 

на 2023 год 
(на второй гол планового периода)

Количество договоров Сумма Количество договоров Сумма Количество договором Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Прочие работы, услуги, всего, в то" числе: х 36 980 345,93 х 33 602 175,80 х 23 821 523,20 
Расколы по оплате договоров на орг анизацыю питания 0101 31 688 214,80 32 602 175,80 22 821 523.20 

Расходы по оплате договоров на внсведометвевнугл 
охрану 0103 

817 021,82 1000 000,00 1000 000,0() 

Расходы на медицинское освндстсльствование, 
диспансеризацию, медицинский осмотр 0109 2 621 914,00 0,00 0,00 

Расколы на оплату за обучение на курсах по повышению 
квалификации 0111 

16Ч 606,00 0,00 0,00 

Приобретение иеисключитсльных (пользовательских) 
прав на программное обеспечение 0115 

54 069,20 0,00 0,00 

Другие расходы 0116 799 541,11 0,00 0,00 

1.2.7 Расчет (обоснование) гтраховапве, услуги для целей капитальных вложений, иные выплаты текуигего хяпакггпнФи suv 

Наименование показателя 
Код 
строки 

Объем расходов 

на 2021 год 
(на текущий финансовый год) 

на 2022 год 

(на первый го д планового периода) 

на 2023 го д 

(на второй гоп планового периода) 

Количество договоров Сумма Количество договоров Сумма Количество договоров Сумма 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего, в том числе: х 468535,00 х 0,00 х 0,00 
Страхование 25000,00 0,00 0.00 
Услуги для целей капиталы гых вложений. ив них х 443535,00 х 0,00 х 0,00 
Прочие расходы 443535,00 0,00 0.00 

1.2.8 Расчет (обоснование) расходов на ириобретгине основных средств, материальных запасов 



Наименование показателя 
К од

строки 

Объем расходов 

на 2021 год 
(на текущий финансовый год) 

на 2022 го д 
(на первый год планового периода) 

на 2023 год 
( н а вт ор о й год планового периода) 

Количество Средняя 
стоимость, руб 

сумма Количество Средняя 
стоимость, руб 

сумма Количество Средняя 
стоимость, руб 

сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Всего, в том числе: х х 23 964 348,67 х х 3 630 615,20 х х 3 242 754,00 
Увеличение стоимости основных средств, всего, в том 
числе 

к х 6 263 356,01 х х 0,00 х х 0,00 

Приобретение мебели 0109 1000,00 5110,00 5110000,00 0,00 0,00 
Приобретение прочих основных средств 0111 100,00 11 533,5601 1 153 356,01 0,00 0,00 

Увеличение ст оимости лекарственных препаратов и 
материалов, применяемых в медицинских целях 0112 

1,00 8 370 590,34 8 370 590,34 1,00 1 387 861,20 1 387 861,20 1,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Увеличение ст оимости горюче-смазочных материалов 0114 13 530,00 50,00 676500,00 ,00 0,00 0,00 
Увеличение ст оимости строительных материалов 0115 1,00 2 852 415,63 2852415.63 0,00 0,00 
Увеличение ст оимости мягкого инвентаря 0116 1,00 803 342,71 803 342,71 1,00 2 147 954,00 2 147 954,00 1,00 2 242 754,00 2 242 754,00 
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов 
(материалов) всего, атом числе: 0117 х х 3 241 699,99 х х 94 $00,00 х 0,00 

Расходы на приобретение моющих средств 01 18 1,00 1 770 д75,85 1 770 475,85 1,00 94 800,00 94 800,00 0,00 
Прочие расходы, связанные с увеличением стоимости 
материальных запасов 0129 1,00 1 471 224,14 1 471 224,14 0,00 0,00 

Увеличение стоимости материальных запасов для цепей 
капитальных вложений 0130 

1,00 1 696 443,99 1 696 443,99 0,00 0,00 

Приобретение (изготовление) бланков строгой 
отчетности 0132 

200.00 300,00 60 000,00 0,00 0,00 



~раисвыз илаоиоыа иишиа.с.со ии аооеа„ооыт оыили лт й

I. Ригчег обьеии ригсодов на соиналыгые выи иа'ы гражданам, кроме публичны: норм iнвньхсоiiняльныя вывлат 

Наименование показателя Код 
строки 

Объем расходов 

на 2021 год 

(иа текущий 

финансовый год) 

на 2022 год 

(на первый гол 

планового периода) 

на 2023 гол 

(на второй год 

планового периода) 

1 2 3 4 5 

Расколы на социалыгые выилагы гражданам (в пснежной форме) 0001 197 828,03 0,00 0,00 

Расходы на приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения (в 

натуральной форме) 0002 
0,00 0.00 U 00, 

Итого 9000 197 828,03 0,00 0,00 

I.1. Расходы на гоиинльпые гн.игляты грнждапям (в денежной форме) 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Объем расходов 

на 2021 год 
(на текущий финансовый год) 

на 2022 год 
(на первый год планового периода) 

на 2023 год 
(на второй го д планового триода) 

размер одной 
выплаты 

количество 
вьт:гат в год, сц 

сумма 
размер одной 
выгиаты 

количество 
выплат в год, ел 

сумма 
размер одной 
выплаты 

количество 
выплат в го д, ел 

сумма 

1 2 3 д 5 Ь 7 8 9 10 1 1 

Расходы на социальные выплаты гражданам (в денежной 
форме) 01(Ю х х х х х х 

0101 197 828,03 1,00 197 828,03 0.00 0 (~ г 
Итого 9000 х х 197828,03 х х 0.00 х х (,(!() 



1.2. 1'ягхоаы на приобретение товаром, работ, услуг в пользу граждан в целях их совнального обесвеченая (в натуральной форме) 

наименование показателя 
сi ~н ,кл 

Объем расходов 

на 2021 год 
(на текущий 

финансовый год) 

на 2022 год 
(на первый год 

планового периода) 

на 2023 год 
(на второй год 

планового периода) 

1 2 3 4 5 
Пособия по сопналыюй помощи населению в назуралыюй форме 0001 
Оплата работ, услуг 0002 0,00 0,00 0,00 

11 i иго 9000 0,00 0,00 0,00 



т.о иои"ооов оеа ‚уаа1св ы) Ивааоа Ё' иим$в.с,,св па оыилв,ы •1'я ааиштсоап, аУцсомыл а. '  i00 

1. 1'агчез расходов на исполнение судебных актов Российской Федерации н мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате леºтельности учреждения 

1-1аименоваиие показателя 
Код 

ст роки 

на 2021 гол 
(на текущий финансовый гоп) 

гга 2022 год 
(на первый год планового периода) 

на 2023 год 

(па второй год планового периода)

размер одной 

выматы 

количество 

выплат в год, ед 
сумма 

размер одной 

выплаты 

количество 

выплат в год, ел 
сумма 

размер одной 

выматы 

количество 

выплат в год, ел 
сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и 

мировых соглашений по возмещению вреда 

причиненного в результате деятельности учреждения 0100 х х х х х 
0101 0,00 0,00 0,00 
0102 0,00 0,00 0,00 

Итого 9000 х 0,00 х х 0,00 х 0,00 

4.7 Обосновании (расчеты) плановых показателей в части уплаты налога на имущество организаций и земельного налога 

1. Расчет расходов в Частн уплаты налога ха имущество организаций и земельного налога 

Наименование показателя 
Кол

строки 

на 2021 год 
(на текущий финансовый гоп) 

на 2022 год 
(на первый год планового п ериода) 

на 2023 год 
(на  второ й год планового периода)

Налоговая база, Ставка налога, 
о сумма 

Налоговая база, 
б ру. 

Ставка налога, 
о 
/о 

сумма 
Налоговая база, 

руб . 

Ставка налога, 
о
/о 

сумма 

1 2 3 4 5 Ь 7 8 9 10 11 
Налог на имущество организаций 0100 785 045,36 100,00 785 045,36 0,00 0,00 
Земельный налог 0101 185 000,00 100,00 185 000,00 0,00 0,00 

Всего х х 970 045,36 х х 0,00 х х 0,00 



4.8 Обоснования (расчггы) плановых покагателей па уплату прочих налогов, сборов 

1. Расчет объема расходов на уплату прочих валогов и сборов 

Наименование показателя 
Код 

сТРоки 

на 2021 год 

(на текущий финансовый год) 

на 2022 го д 

(на первый год планового периода) 

на 2023 год 

(на второй го д плановом периода) 

Налоговая база, 

руб. 

Ставка налога, 
о
/о 

сумма 
Налоговая база, 

руб. 

Станка налога. 
о /о 

сумма 
Налоговая база 

руб. 

Ставка налог а. 
о
/о 

сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Уплата водного налога при заборе воды из водного 

объекта 0100 х х х х х х 
Уплата водного налога при использовании водного 

объекта, за исключением забора воды 0101 50 000,0() 100,00 50 000,00 0,00 0,00 

Уплата транспортного налога 0102 47 000,00 100,00 47 000,00 0,00 0,00 

Итого 9000 х х 97 000,00 х х 0,00 х х 0,00 

4.9 Обоснования (расчеты) плановых показателей на уплату иных платежей 

1. Расчет объема расходов наупляту иных платежей 

Наименование показателя 
Код 

строки 

на 2021 год 

(нател щнй финансовый год) 

на 2022 год 

(на первый год планового периода) 

на 2023 год 

(на второй го д планового периода) 

Налоговая ба за, аза 

Руб. 

Ставка налога 
о /о 

сумма 
f 1алоговая база, 

руб. 

Ставка налога, 
о /о 

сумма 
f 1алоговая база, 

руб. 

Ставка налога, 
о /о

сумма 

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 

цплата ипрафов (в том числе апминистративиых), пеней 
0100 70 000,00 100,00 70000,00 0,00 0,00 

11лата за загрязнение окружающей среды 0101 30 000,00 100,00 30 000,0() 0,00 0.00 

Иные платежи 0105 2Ч 391,27 100,00 29 391,27 0,00 0.00 

Итого 9000 х х 129391.27 s х 0,00 х х о•00 



V 

а 

' р а'га~~º%а 3' ё  >гgЕа~а~g~ 

• 

-~ ~@@@ gГГ tt~р и 1в 4А1 е 
1 J 

iiiНI1 ii 1 1 

1л 'it!3 1iI д$~  
Е 1 

3 s - - - - -

г 

_ 
; а в

- s 

ГЦМткиЧИи,К 
иц 
ди 
ТОвУЧгл 

хвхь1И 
нс'И1ьУ1 

с11М 
в0 
Ж1щiхв k 

5 5 в

R 

€ в в 
5 

л 

- - - - _ - - - с, л

` - !ё ± 

6 Р р 8 I; д

`

1Ъые 
9У 

Уж11И1лп1х0 
гшиЧи 

+о.1в~Иi.'чеГж,‚оргкы 



а 

Я 

6 

L,g $'_ й д 

~гЭ~г ~ а  ау `~
3
53 г $= ~ 

3 ЕЯ9 .~~'Е кУ 
¢
g 

её 

- 1i 

$ 

S 

ее  S 

j 

~г 

iI!€'Iа1;iiiIi1, е ii1 iIii 

iI1i!iii1iiцii 
— 

Ё 9г ~ 
F 

1&

t

-

е 
е 

у

Я 

е

В

i

~ к 

+ g S 

-

`л  ЭЕ й; 

С 
ddG~ a

$ 

— 
_ € 

я 

У 8 € $ 3 g 8 g º g 

4 
~ 3 

пр $ 

1 

8¢ о 8 8 g ~ 

н

: ! i ! !
н 

@;соi.:; 
пао
тм

 
че 
и,~ 

если.

пг 
к.ивв 

вгрс 
' 

вгжпов 
уори, 

ин 
...ои 

"
и.

4 
воогавак 

1
 

в 
4
 
и.даи 

овввав.оиш 

—У ##
у
Эув'с. Е? Эр. € ij цс2; 

5= 

д8~ 
g
1 с лР 



2
? ё ь : 

3 

р - з 

-! 

У 52 =рΡ 2 ц аа агУ е8• Эа 
=3~йи~У^оау~ ~~а  ~3,ё •~~ 

Ъй° 'ig~ i5~a c Ё 3 йЭ`~ 

т е

2

' 
3 ц

- 

º

S' 

Е 

ggg
jjj

l
ррΡ

 
J!i3`  2 С 

i,FF E « 1 

`-ЕΡ 1
gIдв g+Э] Я 

9 i~У~~4
Уд  

~р р 
д

?~. 6 =д ~8 

_ 

7 

Fj 

д 

7 Е 

~
73е т•а ~ -

'4 

Е= 

г.вр ° Д 2
„€

"s

У г J н гс 
ггв 
еЧ 
п 

ио~гн' 
аьо 
г 

8

8 а 8 п -8 

л 

а 1 3 3 

а ~~ 

~ 

~ё:4!~~ау ~ау 

_ 

т  S 

~ ~ 0 

а 

•8

= д 

~ р `- $ 

~• г ,~~~ 

деи,и4:ю,1ин. 
дсдм 

1и,.I1ин 
ипип«ии+и Ниw~ 

пiхшшп 
прагМл}С1ои 

тгхюю.«хюеобс.виюпиююииг 
лпеюiо 

селе ,gg ~ ~ S

iE 
~~€~~~~ @ 

$ ~ ~i - 

6'~3~~~ 

С 

У

• 

~ р К  ~ 'р 

~ 

~ ̀д i а  ~ г? g 5
~
4
' 

°ан ~

$ё3 й~~~ Э 1~~А~9 

S 

$
$33

~i 

V 



ууΡ  дц i и = у а 2

~:.

ру

~г 

' Е к е у 

.2 
--

t 

88

r. а. 

$ 

д д 

8 

з д ~ 
i i1 

б1 в ж 
- 

у 

У 

Fии  `о 

L а i i 5 F 

ч5 

: 
8 

з 

Э 
а 

ч _ 

2

Р 

~ 

у 

~ . г 

~~ 

YSi ? 

> ! 
е
~ ~ 

" 9 g~
<а>9у'ау 

. 
:У 

L = 

f

' ~ 

~ 

ёи 
Е

€ 
~д

~==; t~^ 

Ей Е 

б д а ~ ~` 

'º i3
и 

! ~ ~ 

~а~ уг В • г 

S 
~ ; • 7 i ~ g i 

~ у 

~ 

, у 

У^= 

5 $,F 
с  

~

g

. 

ё 

o=

., 

~ 

ЁЭ 3
г 

= 

;*~
ф 

=_-Эх3€ 

т _ -



11впьспиии1ис рихпдпп К~1Р КV('1У 1вСлчПИилЧ 1

иос1у1ькии0 

(}4сии.ил 

ви1ихик1199 

ье9;Ш1с1Иехлихи 
1 1еииив 

11ш111пслIп.Удохш.1с•,еип1кM1 • Цж1И 1еп'1ША 1нгИ111хпи31999 

Ww 

п1пиосиш1 

Лах+х7 

(уСи'Ч(МN 1и 9119' 1К:1Ч 

. р.'Mr•г н.иЧа1оии1ии лпдм л4геи 

1Эгего и ти 1иык 

11гк , 
1ли1Т1ыо 

пРгдое1иии1иг 
иЧ1нелпих 
уеЛ,• 

77'1109971109 

Jиt»'е 

1Уи1ив1и 
1 ло1 

и лап7и1ахс 

и СхсиИв 

 
п и1шм1уи.1 М 
ту ь  дСry•Ч< 

11иг 1 
пи1ии °

предое1вУкныс 
6049 9' 1их к.т 

- вЛевс.'1ьЧосл 
ф11рЧ<ьхУ9981ы1мгп 

О~Си~ жни 
1

дпиу 1лв

1ке1о.и П•и 1и•.тс 

194'9 .'. 
1 

11рЧ11иа 
•11иипм1а виис•и 

• 
~иив' и
"7399.7991*

'77мви 

119799 
7- 19' 
рмрмыи 

'1Lr•1еигиыоспи 

m r oiм~' ы  
• 

1 Тилк1вими 
~1пимИь 
7ь 19вм.1и 

1юмм•г,хп'м•ии 
м1еыриьвх шшп 

"979199' 
Рил'•Чит 
7- а 

СИиииими 
шп1в оима 

•их9ивга иа11м 
мгими -
1сги1и,юмИ1 
19п11ии" 
Уепмрии1и1 
имп•пиа,и.. •м'~кишхСС5И1У19. 
1~и+~ 0 

.• 
иим19ь~..а 

аш

11••игиь•11а 
мы1пцУпм 

1рамем.ипмыы 
(•1N1W+ 
плслаив 
1Рув9*1иичаи бп 
и'мшаг цьП 

м1иы.. 
Т1а1шав1игм1 
вхе1ви•9л.. 

"019.174 

•У119 19 "*8 11) '979Т 

• шв 19 9

wwuxxx~iиw •'.•1и•1• 
р9мм•1к9ес• 
.пип~191Ь 

'1'7.и0.пии1и 

('УГа :lнв1ио~lС"е'ее 
рв~СЧии•, и4уеи11иь'хЧиС 

11р1ЧСКХЧУУ УО1Уп1•сЧЧЧ 

ймИ,ИИаИ аПg1У с9ЦУе1ь11ьМ 

1 ,и НсиКЧЧ1 Ва11грв1>гиМ 

СсГн11:И1 Ив о1и1УП 
• 1 1 

1 <1 им1: 1и11МЧи 

1киспонЧили1ИЧе п,т 

р•Ги1илвлв1 с1и1ыаирЧн 

'Я1ими1иР м1Че1ы1оги 

МкИу1Ии•ИмУ. 

егиШоивр11ЧС м,УесииР. 
ьЛхаим1У. Ч<н 

г1впи9иир11ыс 

пИ!0 и11хвл га•1 схеипмп 

с4Сгу . лили1м,  °  л 
ы1П гаду Пргдос1в0и.,хсь 

.ы1ис хЧС:ирчпхисП• 
ур"У>гра1ш йм111 К1 лги 

иши 9

Р < 

гкл4ие ч 

Лоплии1с>Ы

и991  г1П ^.1ы 

г7^и5. 

_ 

11рпн>К •л и а х Риги" 11 7г1и1 

'9 1901

лрг>1ихапо~гпьи 
11Мм е1 1'огг Угт0 

1 1[1гдгры1ыи 

гг"•^им1~ ,
•е 1N 
19•ьм~1 и

в 

-=-
НоыиК._.. 

17001578.19 
"9.0,пглНО19. 
1. 1 

лы~и лИ.0 

и7лЧи'мв' 
,гв.ыг ~ •9,,_

ои°ил~• 
по+шИип.•11. 

0* 1 * и 
л екгуы=^ и . 

„ 

тОрны 

1
ысс ш•I и111н0 Ш~.Ис1 Чеи1Чив 
к ЧиыМ кара1аир)агМ 

хр1лг 
рКю1 пУюсудирипк> н~У им 
ор1Уи шИ0 гп1(ви1 'пч1 

а0гпх1й п вмвкИп9 г1иМ 
90.пв лылиииШх 
пшн~иРУсс ПиУиАИ11ьк 

спи1ат п 

г9ЦУе~Чпси0с.НЯ1ыине~ ос
ПьсПУХИУУ. •ремгинин 

риии УРуг•'ос7IИ ри 199.ег м 
1при0ит1ыа)1рицУн. его" 

К ,ОвгррФг ыл'кп1их, 

ау1тс'илихш"г1 ryА9. 

1~р7Угеса г1911901ыв У.ыап' 
П у У01УУ1ил.9 ивя 

1 впр1впа0 • ьвтб'iмс 

тми11ирша 959.11911199' 

0•ип 1 рьФи1 
в01.спг у>и1хиви9.иа 

.1имУ 1иргла, 
ии муави 
1г1и11,и1л 1шИию 
лсиЧв 
плмп•иим 
г4 '  49.1а 
1пп~1.миа 

и
и

У> ~'' и^ ' и1вигв и 
~ лм1уи

Че 
97911* 1» 
ши и9ив 

9л~ ! ввшшм1 
'9'1.1тл" 

.10999*
г _ в ии9+м1Увв 

w 
1в•.~и`1•м1вм 

5 А 5 г1 l Ч 1 1х 11 I. 13 1А 13 14 17 1Х 19 

97000,90 974104,151 

11в:п11 и. и 1и•1хин и •г1,ры 
е[7 291 711000.00 20000100 

Шгр.@и и ивр)тг9ы 

1е1к1Чп•им1вгУ 

(бирвд пвшш1УлцТя п 

г<рьаши 

893 292 ТО ММ1,0П 70000.00 

д2»,ы *49О9919041 гви1ти• Хи м5 
Ве "5791 057 294 2Ч39 17 29391.27 
Ви6ииы а гиг7щ бмОк1ив, 

9019,790991"." 

У

в приГ и 1 1 
Упг Ив 

‚iбб.с1гн • 1 в

приц1с и•хпги, 

ьУаьтлиИпИе 

в

и

`~>.ли ь 7кдсл, пьугчискхпн< 

пшд1
учрги1 1 вии игАиг1Ипн 

6идее, 

г

р•и,с1а иии•ти 819109

А,,имтси 

1 ии1ы frvд,х 1О7 

~/9 

;7Л%~  



Расшифровка расходов к Плану финансово -хозяйственной деятельности на 2022 

'од 

Г1вГСУ СО Г11ВП "Суровикнпскнй пенхоневрологнческнй иитерпат" 

(наимеиованыс учреждения) 

б. 

1 Iаименование расходов КВР 
КОСГ 

У 

Всего, в т.ч. по 

источникам 

поступлений Всего. 

Субсидия на 

выполнение 

государствен- 

ного задания 

I Iриоюсянпая доход дсятгльнлсть в части государспвмсного задания 

Иная 

п р ин щося ая 

доход 

деятельность 

Субсьссии па иные цели 

и разрезе наименований кодов субсидиi1 

в том 

цссле: 

Поступления от 

платы за 

предоставление 

социальных 

услуги 

стационарной 

форме 

Поступления от 

платы за 

предостввлегше 

социальных услуг в 

полустацнонариой
форме 

Поступления стт 

платы за 

предоставление 

социальных услуг в 

форме слциаггьногп 

лбслужывания на 

дому 

Всего, в том 

числе: 

1 2 3 4 i 6 7 8 9 10 11 12 13 

Постувлепня всего, в том 

числе: 
45 455 613,80 9 780 652,80 33 527 007,00 33 432 207,00 94 800,00 2 147 954,00 

Огтяток средств на иача.го 

года, всего, в том числе 
х х 

11огпп пения текущего гола 

всего, в том числе 
х 45 455 613,811 9 7А0 652,80 33 527 ОП7,00 33 432 207.00 94 800,00 2 147 954,00 

Доходы от собсг веннлсти, всего, 

в том числе: 
120 1 093 326,00 1093 326.00 

Доходы от операционной 

аренды 
121 1 093 326,00 1 093 326,00 

доходы от оказания плагиых 

услуг (работ), компенсагипй 

затрат, всем, втом числе: 

х 130 44 342 287,80 9 780 652,80 33527007,00 33 432 207,00 94 800,00 1 034 628.П0 

Доходы от оказания платных 

услуг(работ) 
х 131 43 307 659,80 ч 780 652.8(1 33 527 007,00 33 432 2о7,00 94 800,00 

Доходы по условным 

арендным платежам
! х 135 1 034 628,00 034 628,00 

Штрафы, пены . неустойки. 

возмещения уигсрба всего. в том 

числе. 

х 140 10 000,011 111000,00 

Доходы лтипрафиыхсанкиый 

за нарушение законодательства 

о закупках и нарушение 

условий контрактов 

(договоров) 

к 141 10 000,00 10000.00 

Безвозмездные денежные 

поступлеиыя 
150 

Безвозмездные денежные 

поступлсння капитального 

характера 

х 160 

Г1рстчие доходы, всего, в том 

числе: 
180 

Уменьшение ст оимости 

материальных запасов 
х 440 10 000,00 10000,00 

Выплаты всего, 

в том числе: 
45 455 613,80 9 780 652,80 33 527 007,00 33 432 207,00 94 800,00 2 147 954,00 



11аимснованис расходов КВР 
У 

Всего, в т.ч. по 
источникам 

поступлений 

Субсидия на 
выполнение 

государствен- 
мого задания 

Приносящая доход деятельность в части государственного задания 

Иная 
п Р иносящая 
]ю

деятельность 

Субсидии на иные цели 
в разрезе наименований колов субсидий 

~~~, в том 
числе: 

Поступления от 
платы за 

предоставление
социанiьны х 
услуг в 

стационарной 
Форме 

Поступления от 
платы за 

предоставл
ение

социальных услуг в 
полустационарной 

Форме 

Поступления аi Поступле ния

КОСГ платы за
предоставление 
социальных услуг в 
форме социального 
обслуживания на 

дому 

Всего, в том 
числе: 

1 2 3 4 5 Ь 7 8 9 Н) 1 1 1. 
Заряботвая плата 111 211 5 156 971,00 5156 971,00 5 156 971,00 
Социальные пособия н 
компенсации персоналу в 
денежной форме, всего, в том 
числе: 

111 266 800000,00 800 000,01) Кип 000,00 

Пособий за первые три дня 
временной 
нетрудоспособности за счет 
средств работодателя, в случае 
заболевания работника или 
полученной им травмы (за 
исключением несчастных 
случаев на производстве и 

400 000,00 400 000,00 400 000,00 

Выходных пособий 
работникам. при их 
увольнении в связи с 
ликвидацией, либо 
реорганизацией учреждений, 
иными организационно -

штатными мероприятиями, 
приводящими к совращению 
численности или штата 

400 000.00 

Прочие песоцнальхые 
выпляты персоналу в денежной 
форме 

112 212 

Транспортные услуги 112 222 
Прочие работы н услуги 112 226 

Социальные пособия н 
компогсацнн персоналу в 
денежной форме, всего, в том 
числе: 

112 266 9000,00 Ч (д1Ю,(Ю 9000,00 

Компенсации матерям, 
находящимся в отпуске по 
уходу за детьми в возрасте до 3 
лет 

9000,00 9000,00 9000,00 

Начиглевна на выплаты ио 
оплате труда 

119 213 1 799 005,00 1 799 005,00 1 799 005,00 

Транспортные услуги 119 222 

Прочие работы, услуге 119 226 



Наименование расколов К13Р 
КОС[ 
У 

Всего, в т.ч. по 
источникам 

поступлений

Субсидия на 
выполнение 
государстгкы_ 
кого задания 

[1риносящая доход деятельность в части государственного задания 

Иная 
приносящая 
доход 

деятельность 

Субсидии на иные цели 
в разрезе наименований кодов субсидий 

Всего, в том 

числе: 

Поступления от 
платы за 

предоставление 
социадытых 
услуг в 

стационарное, 

форме 

Посгуплення от 
плигы за 

предоставление 
социальных услуг в 

полустагiн онарной
форме 

Поступления оi 
платы за 

предоставление 
социальных услуг в 
форме соцнanьного 

обслуживания на 
дому. 

Всего, в то., 
числе : 

1 2 3 4 5 б 7 8 9 In 11 1 13 

Пособия по социальной 

помощи, выплачиваемые 
работолятелямн, 
нанимателями бывшим 
работникам в натуральной 
форме 

119 265 

Социальные пособия и 
компенсации пергоыялу в 
денежной форме 

119 266 

Работы, yuryrи по содержанию 

имущества 243 225 

Пр очые работы, услуги 243 226 
Услугв, работы для целей 

каинталытых вложений 243 228 

Увеличение стоимости 

основных средств 
243 310 

Увеличение стонмосiН 

материальных запасов для 

целей капитальных вложений 

243 347 

Услуги связи, всего, в том 

числе: 
244 221 

Транспортные услуги, всего, в 

том числе: 
244 222 

Оплата услуг по договорам 
перевозки 

Коммунальные услуги, всего, в 

том числе: 
244 223 

Арендная злата за пользование 

имуществом (за исключением 

земельных участков ы других 

обособленных природных 

объектов) 

244 224 

Работы, услуги но содержанию 
имущества, всего, в том числе: 

244 225 457 846,80 457846,80 457 846,80 



Наименование расходов К[ЗР 
КОС'' 

У 

Всего, в т ч. ил 

источгыкам 

поступлений 

Субсидия на 

выполнение 

государствен- 

наго заºаныя 

Прингкящая доход деятельность ы часты госудст ар всиногл задания 

Иная 

приносищая 

доход 

деятельность 

Субсидии на иные пели 

в разрезе наименований кодов субсидий 

11ссго, ы том 

числе 

Поступления ог 

платы за 

предскпавлсине 

сиди апыгых 

услуг в 

стационарной 

форме 

11осryгигения от 

платы за 

предоставление 

социальных услуг в 

нтолустаон
юннарнон

форм е 

Поступления т' 
платы за 

прсдосгааленые 
соды апьиых услуг и 

форме социального 

обслуживания на 

лому 

В сего,  в  том

числе: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13 
Противопожарные 

мероприятия, связанные с 

содержанием имущества 

200 000,00 200 000,00 200 000,00 

другие услуги по содержанию 

и мущестаа 
257 846,80 257846,80 257 846.8() 

11рочхе работы, углугх, всего, в 

том числе: 
244 226 33 602 175,80 9 780 652,80 23 821 523,П0 23 821 523,00 

Расходы по оплате доглыоров 

на организацию питания 
32 602 175,80 9 780 652.80 22 811 513,00 22 821 523.00 

Расходы по оплате договоров 

на вневе;юмстаснную охрану 
1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000.00 

Другие расходы 

Страховавие 244 227 

)'гдуги для целей капитазьных 

вложений, всего, в там числе: 
244 228 

Прочие расходы 

Аргидпаа плата за полгаованне 

згмелыгымн учасгкамн и 

другими обогоблегтымх 

ирнролиымн объектами 

244 229 

Иные выплягы текущего 

харак•гера физическим .ннцам 
244 296 

Увеличение сгохмомзэ 

основных срелггв, всего, в том 

числе 

244 310 

Приобр гение прочих 

скновнглх срсдсзв 

Увеличение стоимости 

лекарстыепиых препаратов и 

материялов, применяемых в 

меднцхискнхиелях 

244 341 1387 8Ь1,20 1387861,2П 1 387 861.20 

Увелнчехнг стоимости 

иродукгов питания 
244 342 

Увеличение сгохмогтн горюче- 

смазочных материалов 
244 343 

Увеличение стоимости 

стронтельньисмятерхялон 
244 344 

У ведичегиг стоимости мягкого 

хивгнгаря 244 345 2147954,00 2/47954,0(1



Наименование расколов КВР 
КОСТ 

У 

Всего, в т.ч. по 

источникам 

поступлений 

Субсидия иа 

выполнение 

государствен" 

дот задания 

Прииосяшая поход леягельиосгь в часты госуларсгвенного задания 
Субсидии на иные цели 

в разрезе наименований колов субсидий 

Всего, в том 

числе: 

Поступления от 

платы за 

предоставление 

социальных 

услуг в 

стационарной 

форме 

Поступления пг 

платы за 

реллставление 

социальных услуг в 

полустационарпой 

форме 

Поступления от 

платы за 

предоставление 
социагьных услуг в 

форме социального 

обслуживания на 

дому 

Иная 

прииосящая 

доход 

деятельность 

Всего, в том 

числе: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Увеличение стоимости прочих 

оборотных запасов 

(материалов) всего, в то.и 

числе: 

244 346 94 800,00 94 800.00 94 800,00 

Расходы па приобретение 

моющих средств 
94 800,00 94 800,П0 94 800,00 

Расходы на личные нужды 

проживаюишх 

Увеличение стоимости 

материальных запасов зли 

целей капитальных вложений 

244 347 

Увеличение стоимости прочих 

материальных запасов 

однократного применения 

244 34Ч 

Коммунальные услуги, всего, в 

том числе: 
247 223 

Оплата отопления и 

технологических нужд 

Пособия по социальной 

помощи населению в денежной 

форме 

321 262 

11еисяи,погобня, 

выгмячнваемые 

работолателямн, 

наинматслямн бывшим 

рp нбопгикям 

321 264 

(.оцняльные пособия н 

комиепгипхх пергонялу в 

денежной форме 
321 266 

11рочне работы, услуги 
323 226 

Погобня по сопналыгов 

помошн населению в 

натуральной форме 
323 263 

Нялогн, потливы н сборы 831 291 

Штряфы за нарушение 

законодательства о закупках х 

нарутеине условий 

контрактов (договоров) 

А31 293 

Иные вы платы текущего 

характера физическим лицам 
831 296 

Иные выплаты текущего 

характера организациям 
831 297 



Наименование расходов КВР 
КОС1 

У 

Всего, в т.ч. по 

источникам 

поступленийный 

Субсидия на 

выполнение 

го сударствен- 

ног0 задания 

Приносящая доход деятельность в части государственного задания 

Иная 

приносящая 

доход 

деятельность 

Субсидии на иные цели 

в разрезе наименований кодов субсидий 

Всего , в том 

числе: 

Поступления от 

гиды за 

предоставление 

социальных 

услуг в 

стационарной 

форме 

Поступления от 

гиты за 

предоставление 

социальных услуг

полустационарной 

форме 

Постугиения От 

платы за 

предоставление 

социальных услуг в 

формесоцнаfгьного 

обслуживания на 

дому 

Всего, в том 

Числе: 

1 2 3 4 5 Ь 7 8 9 10 1 1 Н Н 
Налоги, поиглаиы н сборы 

всего, в том числе: 
851 291 

Налог на имущество 

организаций 

Земельный налог 

Нялогх, пошлины н сборы 

всего, В ТОМ числе: 
852 291 

Уплата транспортного налога 

Нялогх, поиии+ны н сборы 
$53 291 

Штрафы за нарушение 

законодательства о налогах и 

сборах, законодательства о 

страховых взносях 

853 292 

111трафы за нарушение 

законодательства 

о закупках и нарушение 

условий контрактов 

853 293 

Штрафные ганкини по 

долговым обязательствам 853 294 

другие экономические санкции 853 295 

Иные расходы 853 296 

Выбытие со счетов бюджетов, 

всего, в том числе 
х х 

налог на при6ьиь+ х х 
налог на лобавленную 

то стоимость 
х х

прочие налоги , 

уменьшающие доходе х х 

Остатки средств, перечисленные 

государственными учреждениями 

в областной бюджет 

х х 

f 

+ показятели отряжаюгся со знаком минут 

Руководитель 

Главный бухгалтер 

';i;6о! 

"ц

7 С~iltY/Со~г2- ~ 



Рнгипiфривг.л рлгхо ю н к П.лапу фиояксово-хозяйственном деятельности на 2023 

ГОД 

ГБССУ СО ГПВИ "Суровикииский психоневрологический ннтериат" 

(наименование учреждения) 

6. 

Наименование расходов 
КОС! 

У 

Всего, в т.ч. по 

источникам 

поступлений 

Субсидия на 
выполнение 

государствен- 

кого задания 

Приносящая доход деятельность в части государственного задания 

Иная 

приносящая 
доход

деятельность 

Субсидии на иные цели 

в разрезе наименований кодов субсг 

Всего, в топ, 

числе: 

Поступления от 
платы за 

"Редоставленис 
социальных 

услуг в 

стационарной 

форме 

Поступления от 
платы за 

предоставление 

социальных услуг в 

полустационарной 

форме 

Поступления от 

маты за 
ютредоставленвс 

социальных услуг в 

форме социального 
обслуживания на 

дому 

Всего,  в  том

числе: 

1 2 3 а 6 7 8 1о 1 i i, 
Поступления всего, в том 

числе: 
35 674 961,00 3Э 527 007,00 33 432 207,00 94 ЖЮ,О() 2 147 954,00 

Остаток средств на начало 

года, всего, в том числе 
х х 

Поступления текущего года 

всего, в том числе 
` 35 674 961,00 33 527 007,00 33 432 207,00 94 800,о0 2 147 954,00 

Доходы от собственности, всего, 

в том числе: 
х 120 1 093 326,00 1093 326,00 

Доходы от операционной х 121 1 093 326,00 1093 326,00 
Доходы от оказания платных 
услуг (работ), клмпенсаций 
затрат, всего, втом числе: 

х 13о 34 561 635,00 33 527 007,00 33 432 207,00 94 800,00 1 034 628,00 

Доходы от оказания платных 

услуг(работ) 
\ 131 33527007,00 33527007,00 33432207.00 9а 800.00 

Доходы по условным 

арендным платежам 
135 1 034 628,00 1 П34 628,00 

Штрафы, пени, неустойки, 

возмещения ущерба, всего, в том 

числе: 

х 140 10000,00 10000,00 

Доходы от штрафных санкций 

за нарушение законодательства 
о закупках н нарушение 

условий когпрактов 

(договоров) 

х 141 10000,()9 10 000,1Ю 

Безвозмездные денежные 

постугиепия 
х 150 

Безвозмездные денежные 

поступления капитального 

характера 

х 160 

Прочие доходы, всего, в том 

числе: 
х 180 



Наименование расходов КВР 
КОСГ 

У 

Всего, в т.ч. по 
источникам 

поступлений 

Субсидия на 
выполнение 

государствен- 
ттого задания 

1 iрлкосящая доход деятельность в части государственного задания 

И ная

приносящая 
доход 

деятельность 

Субсидии на иные цели 
в разрезе наименований кодов субсi 

Всего, в том 

числе: 

Поступления от 

платы за 
предосгавлеюiе 

социальных 

услуг в 

стационарной 

форме 

Поступления т 
платы за

предоставление 

социальных услуг в 

полустационариой 
ф орме

Поступления от 

платы за 

предоставление 
социальных услуг в 

Форме социального 

обслуживания на 

дому 

Всего, в том 

числе: 

1 2 3 4 5 6 7 г; 9 10 11 12 
Иные доходы х 189 

Уменьшение стоимости 

материальных запасов 
х 440 10 000,00 10 000,00 

Выплаты всего, 
в том числе: 

35 674 961,00 33 527 007,00 33 432 207,011 94 800,00 2 147 954,00 

Заработная плата 111 211 5 454 867,00 5 454 867,00 5 454 867,00 
Социальные пособия и 

компенсации персоналу в 

денежной форме, всего, в том 
числе: 

111 266 800 000,00 800 000,00 800 000,00 

Пособий за первые три дня 

временной 

нетрудоспособности за счет 

средств работодателя, в случае 

заболевания работника или 
полученной им травмы (за 

исключением несчастных 

случаев на производстве и 

профессиональных 
заболеваний) 

400 000,00 400 000,00 400 00000

Выхо;иiых пособий 

работникам, при их 

увольнении в связи с 

ликвидацией, либо 
реорганизацией учреждений, 

иными организационно -

штатными мероприятиями, 

приводящюии к сокращению 

численности или штата 
учреждения 

Прочие несоцнальные 

выплаты персоналу в 

денежной форме 

212 

Транспортные услуги 222 

Прочие работы, услуги 226 

Социальные пособия н 

компенсации персоналу в 

денежной форме, всего, в том 

числе: 

266 9000,00 Ч Оп(д,П0 9000.00 



Наименование расходов КВР 
У 

Всего, в т.ч. по 

источникам 
поступлений 

Субсидия на 
выполнение 
государствен- 

кого задания 

Приносящая доход деятельность в части государственного задания 
Субсидии на иные цели 

в разрезе наименоланггй кодов субс 

Всего, в том 

числе: 

Посгупления от 

предоставление 

социальных 
услуг в 

стационарной 

форме 

ПосПоступл
Пост у пления

КИСГ
платы за 

предоставление 

социальных услуг в 
полустац

ионарной 

форме 

Поступления от 

предоставление 

социальных услуг в 

Форме социального 

обслуживания на 
долу 

И ная

иносящая 

доход 
деятельность 

Всего, в том 

числе: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 I 1? 
Компенсации матерям, 

находящимся в отпуске по 

уходу за детьми в возрасте до 3 

лет 

º °~ 9 000,00 9 000,00 

Начисления па выплаты по 

оплате труда 
119 213 1 888 970,00 1888 970,00 1 888 970,00 

Транспортные услуги 119 222 
Прочие работы, услуги 119 226 

Пособия по социальной 
помощи, выплачиваемые 

работодателями, 

ханимататямн бывшим 

работникам в натуральной 

форме 

119 265 

Социальные пособия н 

компенсации персоналу в 

денежной форме 

11Ч 266 

гаиогы, усгути по содержанию 

имущества 24Э 225 

Прочие работы, услуги 243 226 
Уст г н, работы для целей 
капхта:гыгых вложений 243 228 

Увеличение стоимости 
основных средств 

243 310 

Увеличение стоимости 

материальных запасов для 

целей капитальных вложений 
243 Э47 

Услуги связи, всего, в том 

числе: 
244 221 

Другие расходы по оплате 

услуг связи 



наименование расходов КВР 
КОСГ 

У 

Всего, в т.ч. по 
источ

никампоступлений Всего, 

Субсидия на 
вмполн выполнение

Иная 

государствен- 
кого здцания 

Приносящая доход деятельность в часги государственного заданзия 

иносящая 

доход 

деятельность 

Субсидтпн на иные цели 

в разреiс наименований кодов субс 

в том 
числе:

Поступления от 
маты за 

предостаьление 

социальных 

услуг в 

стационарной 
форме

П 
ения пг 

л
маты за 

предоставление 

социальных услуг в 
полустационарной 

форме 

Поступиения от 

платы за 

предоставление 
социальных услуг в 

форме социального 
обслуживания на 

долу 

Всего, в том 
числе: 

1 2 3 4 5 Ь 7 8 9 1() 11 1' 
Транспортные услуги, всего, в 
том числе: 

244 222 

Оплата услуг по договорам 
перевозки 

Коммуналыiые услуги, всего, в 

том числе: 
244 223 

Прочие расколы 

Арендная платя за пользование 
имуществом (за исключением 
земельных участков н других 
обособленных природных 

объектов) 

244 224 

Работы, услуги по содержанию 
имущества, всего,_ в том числе: 

244 225 457 846,80 457 846,80 457 846,80 

Противопожарные 
мероприятия, связанные с 
содержанием имущества 

200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Другие услуги по содержанию 
имущества 

257 846,80 257 846,80 257 846,80 

Прочне работы, услуги, всего, 

в том числи: 
244 226 23 821 523,20 23821 523,20 23 821 523,20 

Расходы по оплате договоров 
на оргацюацию питания 22 821 523,20 22 821523,20 22 821 523,20 

Расходы по оплате договоров 

на вневедомственную охрану 
1 000 000,00 1000 000,00 1 000 000,00 

Другие расходы 

Страхование 244 227 

Услуги для целей капитальных 

вложений, всего, в том числе: 
244 228 

Прочие расходы 

Аренлхая плата за пользование 
земельными участками и 

другими обособленными 

природными объектами 

244 229 

Иные выи.латы текущего 

характера физическим лицяи 
244 296 



Наименование расходов КВР 
У 

Всего, в т.ч. по 
источникам 

поступлений
нот 

Субсидия на 
выполнение 

государствен- 
задания 

Приносящая доход деятельность в части государственного задания 

Иная 
иносящавыполнение платы 
р 
доход 

Субсидии на иные цели 
в разрезе наименований кодов субсг 

Всего,  том 

числе: 

Поступления от 

за 
предоставление 

социальных 

услуг в 
стационарной 

форме 

Посryгиения ог 
плат

предоставление 
социальных услуг в 
полуст

ф
ационарной 

орме 

Поступления от 

маты за 
предоставление 

социальных услуг в 

форме социального 

обслуживания на 

дому 

п 

деятельность 
Всег ис  в том 

числе: 

1 2 3 4 5 G 7 8 9 1l1 1 1 1' 
Увеличение стоимости 
основных средств, всего, в том 
числи 

244 310 

Приобретение прочих 
основных средств 
Увеличение стоимости 
лекарственных препаратов н 
материалов, применяемых в 
медицинских целях 

244 341 1 000 000,00 1 000 000,00 t 000 000,00 

Увеличение стоимости 
продуктов питания 

244 342 

Увеличение стоимости горюче- 
смазочных материалов 

244 343 

Увеличение стоимости 

строительных материалов 
244 344 

Увеличение стоимости мягкого 
инвентаря 244 345 2 242 754.00 94 800,00 94 800.00 2 /47 954,00 

Увеличение стоимости прочих 
оборотных запасов 

(материалов) всего, в том 

числе: 

244 346 

Прочие расходы, связанные с 
увеличением ст оимости 
материальных запасов 
Увелхченяе ст оимости 

материальных запасов для 
целей капитальных вложений 

244 347 

Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов 

однократного применения 
244 349 

Прочие расходы 

Коммунальные услуги, всего, в 
том числе: 

247 223 

Оплата отопления и 
технологических нужд 

Пособив по социальной 
помоин населению в денежной 
форме 

321 262 



11аименование расходов К131' 
КОС' 

У 

Всего, в т.ч. по 

источникам 

посзуплепи`i 

С1бб с 11я иа 

1п'1г1о:iiиы 1i` 

госуларспсе11' 
11011)11011) заданы я 

1 1рiвiосящая дохой деятельность в час1 ы госуиаретвенного задания 
Субсидии па иные пело 

в разрезе Ш! НОВШ1 о;1ов субсь 

►3сего, в том 

числе: 

I Iосту[iления от 

платы за 

11релоставленые 

социальных 

в 
сгацмонарной 

форме 

Поступления о1 

платы s.1 

и едостан:1еiыне р 
социальных услуг в 

полусгаыионарногг 

форме 

17оступ»спни о 1
платы за 

предоставление 

согщальных услуг У У' в 

форме социального 
обслуживания на 

ДОМУ 

Иная 
приносящая

дохой 
цеятельносгь 

Всего. в том 
числе:

1 2 ? 1 5 (, 7 1 Ч 19 1 1 12 
Псысин,иособия, 

пьп1.1аливаемь1е 

работодагелямн, 

ыаинмагслями бы 1111111') 

мбо1 инкам 

321 264 

1 он На. 11.11 ь1с 11оСо(1{1н 11 

компеиеяIп1п персоиа:п в 

эеисасиоы форме 
321 266 

11рочнс раЬо1 ы, ус~гуги 
323 226 

ПосоОия по соцнадьиои 

помощи паселсипIо в 

иатуралы вой форме 
323 263 

на. 10111, поив вины н гборь1 831 291 

111 1 рафы 1а нар} иiсине 

гякоиовяте.1ьстиа о закупках н 

паруииепие условий 

snn 1 рякгон (договоров) 

831 293 

1111 I,IС вып:гатм i ск' инеи о 

харлкисра фпiнчсским лииаи 
831 296 

Иные вьиiь 1111 ь1 i ск" щего 

хярякгеря оргаип!аиинм 
831 297 

11аЛо111, 11о111.1Нв1.1 И ('б1)ры 

всего, в Гом ч11 С.ие: 
851 2Ч1 

1 Iалог на 11м"1111111Эо 

ор1'а11взаiлй1 

3еыелы гый налог 

11алогн, пгмп!ипiы и сборы 

всего, в гом чис.1е: 
852 291 

Угп1ата транспортного налога 

11алоги, поиипiны и сборы 
853 291 

И1траф1.1 эа вару iii сн не 

Заководатеальсгва о налогах и 

сборах, закоиоиате_льсгва о 

снраховых износах 

853 292 



Наименование расходов К~3)' 
КОСГ
У 

Всего, в i ч о 

источникам 
посгуплемий 

Субсгициг " авыполнение

государствен- 
ногro задания 

Приносящая доход деятельность в части государственного задания 

И ная

прггносягцая 
доход 

деятельность 

Субсидии на иные цели 
в разрезе наименований кодов субс 

Всею,  том 
числе: 

Поступления от 
платы за 

предоставление 
социальных 
услуг в 

стационарной 
форме 

Постугигения от 

платы за 

социальных социальных услуг в 
гголустационарной 

форме 

Поступления от 

платы  за
предоставление 

согиналыгых услуг в 
форме социального 
обслуживания на 

дому 

Всего, в том 
числе: 

1 2 3 4 5 b 7 8 9 1U 1 1 12 
111трафы за нарушение 

законолательм•ва 

о закупках х нарушение 853 

условий контрактов 

(договопов) 

293 

Штрафные санкции по 

долговым обязательствам 
853 294 

Другхезкономхческнесапкцхх 853 295 

Иные расходы 853 296 

Выбытие со счетов бюджетов, 

всего, в том числе 
х х 

налог на прибыль* х х 

налог на добавленную 

стоимость* 
х х 

прочие налоги, 

уменьшающие доход* 
х х 

Остатки средств, перечисленные 
государственными учреждениями 
в областной бюджет 

х х 

* показатели отражаются со знаком минус 

Руководитель 

Главный бухгалтер 

/у ,  Ofj , i  2 . 

`да!' 


